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Kokių pokyčių 
reikia Anykščių 
miesto turguje?

Turgų rei-
kia iškelti į 
kitą miesto 
vietą 36 bal-
sai, 7 % 

Turgaus plotą 
reikia sumažinti 
ir dalį jo skirti 
verslui 68 balsai, 
12 % 

Turguje 
reikia viską 
palikti taip, 

kaip yra 
dabar 131 

balsas, 24 %

Turgų reikia 
modernizuoti

315 balsų, 
57 %

Iš viso balsavo 550 asmenys

Į mokyklas veš elektriniai autobusiukai 
už beveik milijoną eurų Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Kiek mažiau nei po metų 
Anykščių rajono mokiniai į 
ugdymo įstaigas bus vežami 
elektriniais mokykliniais au-
tobusiukais – jų rajono sa-
vivaldybė nupirko penkis ir 
pirks dar vieną papildomai su 
keltuvu. Penki tokie autobusai 
kainavo 949 tūkst. 850 Eur, jie 
buvo nupirkti iš Vilniuje esan-
čios UAB transporto firmos 
„Transmitto“. 

Elektriniai autobusai beveik 
metus rieda Utenos gatvėmis – 
apie tai, ar pasiteisina jų nau-
dojimas, „Anykštai“ papasa-
kojo UAB „Utenos autobusų 
parko“ direktorius Robertas 
Petronis.

Pagerbs už Lietuvą žuvusį ukrainietį
Troškūnų miesto kapi-

nėse pastatytas paminklas, 
skirtas Lietuvos partizanui, 
ukrainiečiui Ivanui Rese-
kovskiui. 

Dramatiško likimo karei-
vio pavardė tarytum ištrinta 
iš visų įmanomų rašytinių 
šaltinių, tačiau neabejoja-
ma, kad jis 1946 metų sausio 
6 dieną žuvo bunkeryje kar-
tu su dviem bendražygiais 
lietuviais. 

Ateinantį penktadienį, ge-
gužės 17-ąją, 10 valandą pa-
minklas partizanui I. Rese-
kovskiui bus pašventintas.    

Gegužės 17-ąją Troškūnuose bus pašventintas Lietuvos partiza-
nui, ukrainiečiui Ivanui Resekovskiui skirtas paminklas. 

Elektriniai mokykliniai autobusiukai pirkti už europinius pinigus. Anykščių rajono savivaldybės 
prisidėjimas – 15 procentų.                   BNS/Andriaus UFARTO asociatyvi nuotr.

Rinkėjai. Vyriausioji rinkimų 
komisija skelbia, kad Prezidento 
rinkimuose ir referendume dėl 
pilietybės išsaugojimo teisę bal-
suoti Anykščių rajone turės 20 
tūkst. 35 rinkėjai. 2019 metais 
vykusiuose Prezidento rinkimuo-
se Anykščių rajone balsavimo 
teisę turėjo 22 tūkst. 605 rinkė-
jai, į rinkimus atėjo ir balsavo 12 
tūkst. 590 rinkėjų.

Muziejus. Vaitkūnų rinki-
mų apylinkė per šiuos rinkimus 
rinkėjų lauks neįprastoje vieto-
je – Svėdasų krašto muziejuje. 
Muziejui dėl to teko šiek tiek 
pertvarkyti ekspozicijas, paro-
das, pakoreguoti muziejaus dar-
bo laiką.

Pasiutligė. Šią savaitę prasi-
dėjo laukinių gyvūnų vakcinacija 
nuo pasiutligės, kuri tęsis iki bir-
želio 30 dienos. Jos metu iš orlai-
vių mėtomi jaukai, kurių viduje 
yra vakcina. Valstybinė maisto 
ir veterinarijos tarnyba (VMVT) 
perspėja jauko neliesti ir nerinkti, 
radus pranešti VMVT, numeriu 
1879.  

Verslas. Vos mėnesį Anykš-
čiuose, J. Biliūno gatvėje, veikusi 
naujai atidaryta kavinė „Salevi“ 
pranešė, kad laikinai užsidaro. 
Kaip skelbiama kavinės savinin-
kų išplatintame pranešime, vie-
šojo maitinimo įstaiga pertvarkys 
savo interjerą bei paruoš atnau-
jintą meniu. „Gaila, bet mūsų 
idėjos įgyvendinti nepavyko“, 
– ne visai sėkmingą startą pripa-
žino naujoji kavinė.

Sakuros. Kurkliuose įkurtas 
sakurų parkas po truputį plečia-
si – praėjusią savaitę prie moky-
klos pastato buvo pasodintos dar 
šešios japoniškos vyšnios. Šiuo 
metu Kurklių parke pasodintos 
66 sakuros ir 2 – Užunvėžiuose.

Žydų atminimo 
vietose atsiras 
naujų meninių 
akcentų

Į ligoninę 
paguldytas 
elektroninę 
cigaretę rūkęs 
ir apsinuodijęs 
paauglys

Galiūnai traukė 
Siauruką
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spektras

Temidės svarstyklės

Direktorius. Nei vienam 
kandidatui nesurinkus mini-
malaus reikalaujamo balų skai-
čiaus, konkursas į Respubliki-
nės Panevėžio ligoninės (RPL) 
direktoriaus pareigas neįvyko 
ir artimiausiu metu bus skel-
biamas iš naujo, ketvirtadienį 
pranešė Sveikatos apsaugos 
ministerija. Anot jos, kovo 
mėnesį paskelbtam konkursui 
dokumentus buvo pateikę 11 
kandidatų, devyni iš jų atitiko 
reikalavimus, tačiau tik penki 
dalyvavo pirmame konkurso 
etape – atrankos komisijos ver-
tinime. Du geriausiai pasirodę 
kandidatai buvo pakviesti po-
kalbiui su sveikatos apsaugos 
ministru Arūnu Dulkiu. Įver-
tinus antrojo etapo rezultatus, 
nei vienas kandidatas nesurinko 
minimalaus konkursinio balo.

Kandidatas. Statistinis kan-
didatas į birželį vyksiančius 
Europos Parlamento (EP) rin-
kimus yra 51-erių susituokęs 
vyras, kurio turtas siekia dau-
giau nei 210 tūkst. eurų. Tokį 
statistinio kandidato portretą 
sudarė Vyriausioji rinkimų ko-
misija (VRK), surinkusi duo-
menis apie kandidatų išsilavi-
nimą, užsienio kalbas, šeiminę 
padėtį, deklaruotas pajamas, 
turtą, sąsajas su juridiniais as-
menimis ir kita. VRK trečiadie-
nį paskelbė rinkimuose į EP iš 
viso registravusi 319 kandida-
tų. Vieną kandidatę registruoti 
buvo atsisakyta. Prieš penke-
rius metus komisija buvo regis-
travusi 301 kandidatą.

Daržovės. Žemės ūkio mi-
nisterija (ŽŪM) antradienį 
pranešė kartu su Valstybine 
maisto ir veterinarijos tarnyba 
(VMVT) stiprinanti į Lietuvą 
įvežamų daržovių kontrolę, 
taip siekiant užkirsti kelią nele-
galiam jų įvežimui iš Rusijos. 
Lietuvos šiltnamių asociacija 
balandžio pradžioje pranešė, 
jog į Lietuvą per Baltarusiją ir 
Lenkiją suklastojus kilmės do-
kumentus patenka Rusijoje už-
augintos daržovės, daugiausia 
– agurkai ir pomidorai. Pasak 
daržovių augintojų, tokia pro-
dukcija Lietuvoje yra parduo-
dama keletą kartų pigiau nei 
vietinė ar užauginta Lenkijoje 
arba Latvijoje.

Kaimynai. Latvijos parla-
mentas atmetė pasiūlymą, ku-
riuo būtų uždrausta parduoti 
alkoholinius gėrimus jaunes-
niems nei 20 metų asmenims. 
Tokiu būdu nuspręsta panaikin-
ti anksčiau Seimo socialinių ir 
darbo reikalų komiteto priimtą 
sprendimą, kuriuo buvo pritar-
ta šiam pasiūlymui. Šiuo metu 
alkoholio Latvijoje gali įsigyti 
18 metų ir vyresni asmenys.

-BNS

Į ligoninę paguldytas elektroninę cigaretę rūkęs 
ir apsinuodijęs paauglys
Į Panevėžio ligoninę gegužės 8 dieną, trečiadienį, iš Troškū-

nų seniūnijos Žiedonių kaimo  pristatytas ir dėl galimai apsi-
nuodijimo narkotinėmis medžiagomis paguldytas paauglys.

Kaip pranešė Policijos depar-
tamentas, 2009 metais gimęs 
vaikinas tą pačią dieną kaime 
rūkė elektronines cigaretes su 
neaiškiu jame esančiu skysčiu.

Dėl įvykio pradėta adminis-

tracinė teisena.
Utenos apskrities policijos 

komisariatas šio įvykio paros 
įvykių suvestinėje neviešina. 
Kaip jau anksčiau „Anykštą“ 
informavo policijos atstovai, 

į suvestines įtraukiami tik tie 
įvykiai, dėl kurių pradėtas iki-
teisminis tyrimas.

Priminsime, kad tai – jau 
nebe pirmas atvejis, kai rūky-
dami neaiškias psichoaktyvias 
medžiagas, paaugliai patenka į 
medikų rankas.

Pernai „Anykšta“ plačiai ap-
rašė įvykį, kai Kavarsko miesto 

centre rūkydami apsinuodijo 
13–14-kos metų Kavarsko pa-
grindinės mokyklos-daugia-
funkcio centro moksleiviai. 

Miesto centre pastebėję par-
kritusį ant žemės, sąmonės 
netekusį vaiką, kavarskiečiai 
iškvietė greitąją medicinos pa-
galbą.

-ANYKŠTA

Tarybos narys abejojo, ar jaunimui nuo 
16 metų leisti balsuoti

Robertas AlEkSIEjūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Balandžio 25 dieną vykusiame Anykščių rajono tarybos 
posėdyje Anykščių Jono Biliūno gimnazijos gimnazistas, 
Anykščių rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos pir-
mininkas Martynas Žemaitis anykštėnų išrinktuosius supa-
žindino su iniciatyva dėl balsavimo savivaldybių tarybų ir 
savivaldybių merų rinkimuose nuo 16 metų. 

Tokią iniciatyvą organizuoja 
Lietuvos jaunimo organizacijų 
taryba.

Išklausęs informaciją, Lietu-
vos valstiečių ir žaliųjų sąjun-
gos atstovas Audrius Vasiliaus-
kas dėstė: „Vis tiek ta dvasinė 
branda, 16 metų yra toks laikas, 
kai dar ir hormonų audros, sako, 
siaučia. Visgi, tas adekvatumas, 

nežinau, jis turėtų būti nusta-
tytas. <...> Nes rinkimuose 
dalyvavimas yra prisiėmimas 
didelės atsakomybės už tautos 
ateitį.“

Atsakydamas į Anykščių 
rajono tarybos nario A. Va-
siliausko pastebėjimus, M. 
Žemaitis kalbėjo, kad jokiuo-
se tyrimuose  nėra nustatytas 

žmogaus amžius, nuo kurio jis 
teoriškai gali balsuoti.

„Aš manau, kad naudų iš 
šito dalyko yra labai daug. 
Mes įtraukiame jaunus žmones 
į svarbių valstybei ir savival-
dybei sprendimų priėmimą. Ir 
aš manau, kad tokio amžiaus 
žmonės jau tikrai yra mąstan-
tys ir gali priimti tą teisingą 
sprendimą“, – dėstė M. Žemai-
tis.

Tarybos narys A. Vasiliauskas 
dėstė, kad valstybėje leidžiama 
tuoktis nuo 18 metų, „jei prisi-
žaidi“, o čia kalbama apie bal-
savimą.

„Jeigu žmonės nuo 18 metų 

tuoktis nori netyčia arba tyčia, 
tai yra jų sprendimas, ir jie 
yra atsakingi už pasėkmes to. 
Lygiai taip pat visi 16-mečiai 
ir 17-mečiai yra mūsų rajono 
gyventojai, ir jūsų sprendimai 
įtakoja ir juos“, – kalbėjo M. 
Žemaitis.

Tėvynės Sąjungos - Lietuvos 
krikščionių demokratų partijos 
atstovui Dominykui Puzinui 
Tarybos nario A. Vasiliausko 
replikos apie jaunimą nepatiko.

„Aš nežinau, kaip įvardin-
ti, jūs uždavinėjate klausimus, 
turėdami, turbūt, tikslą jauną 
žmogų pažeminti prieš visus“, 
– svarstė D. Puzinas.

Mirtis. Gegužės 7 dieną, 
apie 16.30 val., namuose, Kur-
klių seniūnijos Šližių kaime, 
rastas mirusio vyro (gim. 1958 
m.) kūnas. Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas mirties priežasčiai 

nustatyti.
Konfliktas. Gegužės 7 die-

ną, apie 18.30 val., namuose, 
Troškūnų seniūnijos Raguvėlės 
kaime, konflikto metu neblai-
vus vyras (gim. 1962 m., nu-
statytas 2,80 prom. neblaivu-
mas) smurtavo prieš neblaivią 

moterį (gim. 1960 m., nustaty-
tas 2,52 prom. neblaivumas). 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas. 
Vyras (gim. 1962 m.) sulaiky-
tas ir uždarytas į areštinę.

Gaisras. Gegužės 6 dieną, 
pirmadienį, ugniagesiai gavo 
pranešimą, kad Kurklių seniū-

nijoje, kelyje A6, dega sunkve-
žimis su plytomis ir lentomis. 
Atvykę ugniagesiai išsiaiš-
kino, kad degė sunkvežimio 
konteineris su statybinėmis 
atliekomis. Gaisro metu apde-
gė statybinės atliekos, kurias 
vežė sunkvežimis MAN.

Galiūnai traukė Siauruką Raimondas GUOBIS

Žydrūnas Savickas, stotingas, 191 centimetro ūgio ir nere-
gėtai stambus stipruolis, pasak interneto šaltinių, sveriantis 
apie 170 kilogramų, gegužės 8 dieną – trečiadienio popietę – 
pasirodė Anykščių geležinkelio stotyje. Apsilankymo tikslas 
– pasirengimas gegužės 18 dieną Anykščių Siauruko muzie-
juje (Vilties g. 2) vyksiančiam Lietuvos galiūnų čempionato 
I-ajam etapui.

Ž. Savickas išbandė ir eg-
zotiškiausią, dar niekad iki tol 
nebandytą rungtį – vagonų bei 
dyzelinio lokomotyvo tem-
pimo rungtį. Tris keleivinius 
vagonus, sveriančius beveik 
keturias dešimtis tonų, galiūnų 
galiūnas bei kartu su juo atvy-
kęs vienas stipriausių Lietuvos 
žmonių, būsimų varžybų ren-
gėjas bei dalyvis Saulius Ski-
kas, tarsi žaisdami ir vienas, ir 
kitas, lengvai timptelėjo. O štai 
trisdešimt dvi tonas sveriantis 
lokomotyvas pasidavė sunkiai 
– mat jo ratai, sujungti su trans-
misija, sukasi gerokai sunkiau 
nei vagonų. Todėl apsispręsta 
varžybų metu traukti tris, ketu-
ris, o gal ir daugiau sukabintų 

vagonų. Tai gerokai vaizdin-
giau, efektyviau nei judinti vie-
ną, tegul ir sunkesnį šilumvežį.

Varžyboms užsiregistravo 
vienuolika sportininkų, numa-
toma, kad jie varžysis šešiose 
rungtyse: neš lagaminus, atkels 
svorius, vartys padangas ir ki-
los maišus, kels rąstą, temps 
traukinį ir traktorių. Kasmet 
vyksta keliolika svarbių galiū-
nų varžybų, t.y. ne tik Lietuvos 
čempionato trys etapai (antra-
sis vyks Kupiškyje, o trečiasis 
Mažeikiuose), bet ir Pasaulio, 
Baltijos šalių bei Europos čem-
pionatų etapai, atskirų daugia-
kovės rungčių varžytuvės.

Ž. Savickas yra tituluojamas 
stipriausiu pasaulio žmogumi: 

daugkartinis Lietuvos bei vie-
nuolika kartų pasaulio galiūnų 
čempionas, turnyro „Arnold 
Strong Classic“ aštuonis kartus 
čempionas, daugybės – bene 
penkiasdešimties – pasaulio re-
kordų autorius. Jis pažymėjo, 
kad jau nebėra toks stiprus kaip 
kadaise, bet jau palengva drei-
fuoja į veteranų vandenis. 

Tarp vyresniųjų taip pat ne-

menka konkurencija, nes daugu-
ma galiūnų nenurimsta, kiek tik 
gali, intensyviai sportuoja. Žino-
ma, jei nesustabdo traumos. 

Pats Ž. Savickas, būdamas bene 
keturiasdešimties, patyrė sunkią 
traumą. Po jos atsistatė, nors anks-
tesnės jėgos nebeatgavo, tačiau 
vis dar gerino rezultatus. Nūnai 
šypsosi: jam net įdomu, kiek būtų 
pasiekęs, jei ne ta trauma. 

Lietuvos ir pasaulio stipruolis Žydrūnas Savickas išbandė naują 
rungtį – 32 tonų lokomotyvo traukimą.
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosLošimų salonas ilgiau prekiauti 
alkoholiniais gėrimais negalės Robertas AlEkSIEjūNAS

robertas.a@anyksta.lt

Anykščiuose, A. Baranausko aikštėje, lošimų saloną val-
danti uždaroji akcinė bendrovė „Technodesa“ kreipėsi į 
Anykščių rajono savivaldybę, prašydama panaikinti prieš 
dvylika metų nustatytus prekybos alkoholiu apribojimus. 

Tuomet iki paryčių alkoholiu prekiavęs lošimų salonas 
ėmė kelti problemų dėl viešosios tvarkos pažeidimų, todėl 
Anykščių rajono policijos komisariatas kreipėsi į savivaldy-
bę, kad prekybai būtų nustatyti apribojimai.

Anykščių rajono taryba nusprendė, kad lošimų salonui 
nustatyti ribojimai dėl prekybos alkoholiniais gėrimais bus 
taikomi ir toliau.

2012 metais Anykščių rajo-
no taryba nustatė, kad lošimų 
salono bare alkoholiniais gė-
rimais leidžiama prekiauti tik 
nuo 8 iki 24 valandos. Anykš-
čių rajono savivaldybei šių 
metų vasarį raštą atsiuntusi 
uždarosios akcinės bendrovės 
„Technodesa“ direktorė Vil-
ma Mintautiškytė dėstė, kodėl 
prekybos alkoholiu apriboji-
mus lošimų salono bare reikė-
tų panaikinti.

„Bendrovei priklausantis 
baras, esantis A. Baranausko 
a. 16, Anykščiuose, dirba ir 
draudimo prekiauti alkoholiu 
valandomis. Darbuotojai ne-
retai sulaukia pageidavimų iš 
klientų įsigyti alkoholinių gė-
rimų, kuriais galėtų mėgautis 
lošimų salone laikotarpiu, kai 
prekyba alkoholinias gėrimais 
nėra galima. Pažymėtina, kad 
netoliese veikia kiti barai/
maitinimo įstaigos, kuriuose 
prekyba nėra apribota. Nere-
tu atveju bendrovės klientai 
alkoholinių gėrimų įsigyti 
(vartoti) keliauja į gretimai 
esančias prekybos vietas“, – 
rašoma savivaldybei adresuo-
tame rašte.

Anot „Technodesos“ direk-
torės V. Mintautiškytės, per 
ilgą draudimo prekiauti alko-
holiniais gėrimais licencijos 
ribojimo laikotarpį bendrovė 
nėra gavusi pastabų dėl pre-
kybos alkoholiniais gėrimais 
pažeidimų, bendrovės bare 
nebuvo fiksuota jokių ap-

svaigusių asmenų viešosios 
tvarkos pažeidimų ar kitokių 
konfliktų.

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos direkto-
rė Jurgita Banienė kreipėsi į 
Anykščių rajono policijos ko-
misariatą su prašymu pateikti 
informaciją, kokia situacija 
yra A. Baranausko aikštėje 
veikiančiame lošimų salone.

Anykščių rajono policijos 
komisariato Veiklos skyriaus 
viršininkė Aušra Staškevičie-
nė savivaldybę informavo, 
kad lošimų salone A. Bara-
nausko aikštėje nuo 2019 iki 
2023 metų užfiksuota keletas 
įvykių.

Kaip informavo Anykščių 
rajono policijos komisariatas, 
2019 metų birželio mėnesį 
pradėtas ikiteisminis tyrimas 
pagal Lietuvos Respublikos 
baudžiamojo kodekso 284 str. 
dėl viešosios tvarkos pažei-
dimo. Birželio 10 dieną, apie 
22.30 val. asmuo iš chuliga-
niškų paskatų, demonstruoda-
mas nepagarbą aplinkiniams, 
sumušė kitus lošimų salono 
lankytojus.

2020 metų rugpjūčio 13 die-
ną policija gavo pranešimą, 
kad lošimų salone kilo muš-
tynės. Tiesa, tą kartą policijai 
dėl įvykio niekas pareiškimo 
nerašė.

2023 metų balandžio 17 die-
ną policija gavo pranešimą, 
kad lošimų salone neblaivus 
ir agresyvus Ukrainos pilietis 

grasino viską išdaužyti. Nu-
statyta, kad asmeniui buvo 
sutrikusi psichika ir jis prista-
tytas į psichiatrinę ligoninę.

Tų pačių metų gegužės 12 
dieną policija gavo pranešimą 
dėl konflikto lošimų automatų 
salone. Iki atvykstant polici-
jai, konfliktas išsisprendė, pa-
reiškimų negauta ir pažeidimų 
nenustatyta.

Anot Veiklos skyriaus vir-
šininkės A. Staškevičienės, 
uždarosios akcinės bendrovės 
„Technodesa“ darbuotojams 
nebuvo taikyta administracinė 
atsakomybė dėl mažmeninės 
prekybos alkoholiniais gėri-
mais tvarkos ar kitų alkoholi-
nių gėrimų pardavimo, laiky-
mo ir gabenimo reikalavimų 
pažeidimo.

„Lošimų automatų salonas 
„Uniclub“ nėra identifikuoja-
ma kaip vieta, kurioje regis-
truojama daugiausia praneši-
mų apie teisės pažeidimus“, 
– savivaldybei nurodė A. 
Staškevičienė.

Anykščiuose veikia du lo-
šimų salonai, tačiau kitame 
salone alkoholiniais gėrimais 
neprekiaujama.

Lošimų salonas A. Baranausko aikštėje, kuriame alkoholiniais gėrimais buvo prekiaujama iki 6 
valandos ryto, vienu metu buvo atsidūręs policijos akiratyje.

Anykščių rajono policijos 
komisariato Veiklos skyriaus 
viršininkė Aušra Staškevičie-
nė Anykščių rajono savival-
dybę informavo, kad lošimų 
salonas, esantis A. Bara-
nausko aikštėje, yra ta vieta, 
kurioje neregistruojama dau-
giausia teisės pažeidimų.

Ar Anykščių 
rajone reikia 
pakeisti Salomė-
jos Nėries gatvių 
pavadinimus?

Vida JOZOKIENĖ:

O kam keisti, kad kažkam 
nepatinka? Tikrai nereikia. Gal 
yra svarbesnių problemų, nei 
gatvių pavadinimų keitimai?

Alma AUKŠTUOLENĖ:

Tikrai nereikia. Kodėl taip no-
rime sunaikinti savo istoriją? Ji 
buvo ir bus mūsų mylima poe-
tė. O gatvės pavadinimas nieko 
nekeičia. O tos gatvės žmonių 
ar klausė kas nuomonės? Juk 
reikės keisti ir dokumentus.

Vilius LITVINAVIČIUS:

Čia tik dirbtinai pritempiama 
politika. Iš tikrųjų tas tarybinių 
rašytojų naikinimo vajus tik 
išreiškia biurokratų ir techno-
kratų neapykantą menui. Tavęs 
nėra – aš reikšmingas! Pagaliau 
šitaip ir seni kagėbistai gali pa-
vaidinti patriotus.

Laima GALVONIENĖ:

Tikrai ne. Užtenka jau Vil-
nius gėdingai ištrynė S. Nėries 
gimnazijos vardą…

Nenuvertinkite 
fantazijos!

Arvydas MAČIULIS, 
anykštėnas, buvęs rajono 
savivaldybės tarybos narys, 
apie verslininko, liberalo 
Luko Pakelčio siūlymą tur-
gų perkelti į kitą vietą:

„ką liberalai gali daugiau 
pasiūlyti?“

Juk žiūrėti pro langą 
kur kas maloniau

Vygantas ŠLIŽYS, vers-
lininkas, Anykščių rajono 
tarybos narys, apie elektri-
nius autobusus:

„Su elektriniu autobusu ne 
taip paprasta sustoti – turi 
būti visiškas žioplys, nežiūrė-
ti į jokius parodymus.“

Arba nebeliko kitos 
išeities...

Daiva GASIŪNIENĖ, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės vyriausioji architektė, 
apie bendradarbiavimą su 
regioniniu parku, tvarkant 
Šeimyniškėlių piliakalnį:

„Mes, be jokios abejonės, 
bendradarbiaujame, bet pro-
jektą valdyti ėmėme patys.“

Mažiausiai dėvisi 
nevažiuodami

Robertas PETRONIS, 
UAB „Utenos autobusų 
parko“ direktorius, apie 
elektrinius mokyklinius au-
tobusiukus, kuriuos įsigijo 
Anykščių rajono savival-
dybė:

„O jei jūsų autobusai į 
mokyklas važinės žvyrkeliais, 
tai jie dėvėsis dar greičiau.“

Štai kodėl egzaminų 
rezultatai vis prastesni!

Dr. Regimantas TAMO-
ŠAITIS, literatūrologas, 
apie knygų kokybę:

„Mūsų laikai tokie geri, de-
mokratiški – visi gali rašyti, 
visi turi teisę ir išsirašo.“

-ANYKŠTA
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Robertas AlEkSIEjūNAS

Anykščiuose gali nebelikti 
turgaus. O kam jis reika-
lingas, kai mieste tiek daug 
visokiausių prekybos centrų 
bei parduotuvių? Apie tai, 
kad turgus gali būti užda-
rytas, mieste jau daugelį 
metų sklando kalbos, kaip ir 
kosminės svajonės, kad jis 
KADA NORS bus moderni-
zuotas.

Turgų administruojančios 
uždarosios akcinės bendro-
vės Anykščių komunalinis 
ūkis direktorius kazys Šapo-
ka greičiausiai yra bandęs 
apsipirkti Anykščių turguje ir 
priėjo prie išvados, kad dau-
gelis prekių pigiau kainuoja 
ne miesto turguje, o prekybos 
centruose.

O prekybos centruose apsi-

pirkti kur kas smagiau – ten 
ant galvų nelyja lietus, groja 
muzika...

Anykščių miesto turguje 
ant prekybininkų ir pirkėjų 
galvų taip pat galėtų nelyti 
lietus. Tarybos nariai posė-
dyje kalbėjo, kad užsienyje 
yra tokių turgų, kurie yra 
dengti, kelių aukštų, su 
kavinėmis ir ten netgi groja 
muzika.

Mažai vilčių, kad Anykščių 
turgus kada nors panašės į 
turgus užsienyje. Net ir šalia 
jo veikianti garsioji užeiga 
„kadagynė“, matyt, dėl ma-
žėjančių turgaus prekeivių ar 
lankytojų skaičiaus nebesiū-
lo maisto patiekalų, ir ten, 
tikėtina, užsuka tik vienas 
kitas turgaus prekeivis, kad 
nuplautų prakaito lašus po 
sunkios ir ne visai sėkmingos 
prekybos, keldamas šalto 
bokalo stiklą...

Matyt, kad kavinių turguje 
tikrai nesulauksime, tačiau 
dar lieka muzika. kodėl ji 
negalėtų turguje skambėti 
ir vilioti pirkėjus puoštis 
dėvėtais apdarais, matuotis 
spalvingus kaliošiukus, o be 
to, ir pritraukti konkuren-
cinga kaina parduodamais 
sportiniais treningais?

Reikia įsteigti turgaus mu-

zikanto etatą. Taip Anykščių 
rajono savivaldybė galėtų 
paskatinti naujų darbo vietų 
kūrimą ir nors truputį atgai-
vintų merdintį miesto turgų. 
O ir nuobodžiaujantiems 
turgaus prekeiviams nors 
šiek tiek būtų linksmiau.

Kai kurie Tarybos nariai 
sako, kad 
miesto turgų 
reikia iškelti 
į kitą vietą. O 
kodėl nepa-
bandžius jo 
įkurdinti cen-
trinėje miesto 
A. Baranaus-
ko aikštėje? 
Savivaldybės 
vyr. architek-
tė Daiva Ga-
siūnienė vis 
skundžiasi, 
kad į miesto 
aikštę nepa-
vyksta įpūsti 
gyvybės, žmonės ją aplen-
kia. kai į ją suvažiuotų visi 
dėvėtų drabužių pardavėjai, 
prekybininkai treningais ir 
hortenzijomis, Anykščiuose 
nebereikėtų organizuoti nei 
floristinių kilimų konkursų, 
nei mugių. Miestas žydėtų ir 
klegėtų ištisus metus! Be to, 
būtų atkurta ir istorinė tiesa, 

kai Anykščių miesto centrinė-
je aikštėje prieš daugelį metų 
išties veikė turgus.

O ištuštėjusioje miesto 
turgaus teritorijoje tuomet 
galėtų atsidaryti anykštėnų 
taip laukiamas „Lidl“as“. 
Kur ten „Lidl“as“, bent keli 
„lidl‘ai“, juk ten tiek vietos, 

kad dar ir 
malūnsparnių 
nusileidimo 
aikštelę būtų 
galima įrengti!

Nors su iro-
nija pirmosio-
mis eilutėmis 
užsiminiau, 
kad turgus 
Anykščiuose, 
kuriuose ir 
taip daugybė 
parduotuvių, 
mažai rei-
kalingas, tai 
– netiesa. Juk 
kur daugiau, 

nei turguje, patogu aptarti 
paskutines „Anykštoje“ per-
skaitytas naujienas ar pasi-
dalyti savomis. Dabar turgus 
miesto pakraštyje, o kai jis 
šurmuliuotų miesto centre, 
kur viskas matoma gerokai 
geriau, Anykščiuose išaugtų 
bendravimo ir informavimo 
kultūra, bendruomeniškumas, 

ir gal net tai padėtų Anykš-
čiams greičiau tapti lietuvos 
kultūros sostine dar kartą.

kaip pastebėjo Tarybos 
nariai, miesto turgus priva-
lo gerinti Anykščių miesto 
įvaizdį, kad jis po beveik jau 
20-ties metų siekių galų gale 
taptų kurortu.

O kai Anykščiai taps ku-
rortu, turgus mieste tiesiog 
suklėstės. Į miestą atvažiuos 
dar daugiau turistų, ku-
rie, eidami pasipliuškenti 
Šventosios upės bangose, 
tiesiog grobstys parduoda-
mas šlepetes ir maudymosi 
kostiumėlius. Tikėtina, kad 
turguje pakvips šviežiai rūky-
ta žuvimi, čia ims vis garsiau 
skambėti Edmundo kučinsko 
ir Vytauto Šiškausko dainos... 
Aplenksime ir Palangą!

Net jei Anykščiai dar porą 
dešimtmečių sieks kurorto 
statuso, nereikia snausti ir 
BūTINA imtis permainų nuo 
Anykščių turgaus. 

Patikėkite, jei turgus būtų 
perkeltas į Antano Baranaus-
ko aikštę, turgaus prekeiviai 
nebeturėtų kur dėti uždirbtų 
pinigų, o garsas apie Anykš-
čius pasklistų iki pat su 
Anykščių rajono savivaldybe 
bendradarbiaujančio kinijos 
Pengžou regiono.

Dabar turgus mies-
to pakraštyje, o kai 
jis šurmuliuotų mies-
to centre, kur viskas 
matoma gerokai ge-
riau, Anykščiuose iš-
augtų bendravimo ir 
informavimo kultūra, 
bendruomeniškumas, 
ir gal net tai padėtų 
Anykščiams greičiau 
tapti Lietuvos kultū-
ros sostine dar kartą.

Ekologinis ūkininkavimas: naudingas 
ūkininkui, vartotojui ir gamtai

Iki birželio 21 d. priimamos paraiškos pagal Lietuvos že-
mės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano 
(SP) intervencinę priemonę „Ekologinis ūkininkavimas. 
Ekologinio ūkininkavimo tęstiniai įsipareigojimai“. Jos 
priimamos kartu su Paramos už žemės ūkio naudmenas ir 
kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškomis. 

Parama ekologiniams 
ūkiams
„Siekiant, kad ūkininkams 

būtų paprasčiau, šiemet sujung-
tos ekologiniams ūkiams skirtos 
SP paramos priemonės – eko-
loginės sistemos „Ekologinis 
ūkininkavimas (vaisiai, uogos, 
daržovės, vaistažolės ir pries-
koniniai augalai)“ ir „Perėjimas 
prie ekologinio ūkininkavimo“ 
perkeltos į kaimo plėtros prie-
monę „Ekologinis ūkininkavi-

mas. Ekologinio ūkininkavimo 
tęstiniai įsipareigojimai“, nu-
statant dvi veiklas: „Perėjimas 
prie ekologinio ūkininkavimo“, 
skirtą perėjimo nuo įprastinio 
prie ekologinio ūkininkavimo 
praktikos skatinimui, ir „Eko-
loginis ūkininkavimas“, skirtą 
jau ekologiškai ūkininkaujan-
tiesiems remti, – šio kvietimo 
naujovę pristato Žemės ūkio 
ministerijos Europos Sąjungos 
reikalų ir paramos politikos 

departamento Išmokų už plotus 
skyriaus vyriausioji specialistė 
Jurgita Čeponienė. – Taigi 2024 
m. pereinantys prie ekologinės 
gamybos ir ekologinės gamybos 
plotai bus deklaruojami ir kom-
pensacinės išmokos mokamos pa-
gal vieną SP paramos priemonę.“

Paraiškas paramai gauti gali 
teikti fiziniai ir juridiniai as-
menys, atitinkantys aktyvaus 
ūkininko reikalavimus, nusta-
tytus Paramos už žemės ūkio 
naudmenas ir kitus plotus bei 
ūkinius gyvūnus paraiškos ir tie-
sioginių išmokų administravimo 
bei kontrolės taisyklėse. Tinka-
mas paramai plotas turi būti ne 
mažesnis kaip 1 ha, susidedantis 
iš laukų, ne mažesnių kaip 0,1 
ha. Atkreiptinas dėmesys, kad 
plotas, kuris viršys 300 ha ribą, 
bus remiamas 85 proc. 

J. Čeponienė primena, kad 
kaimo plėtros priemonės „Eko-
loginis ūkininkavimas. Eko-
loginio ūkininkavimo tęstiniai 
įsipareigojimai“ įgyvendinimo 
taisyklėse deklaruojantiesiems 
sertifikuotas daugiametes žo-
les pakeistas nustatytas laiko-
mų sertifikuotų ūkinių gyvūnų 
skaičius iš ne mažiau kaip 0,3 
SG už ha į 0,1 SG už ha. Atsi-
randa galimybė su plotu, kuris 
deklaruojamas pagal šią kaimo 
plėtros priemonę, papildomai 

dalyvauti ir dar dviejose ekolo-
ginėse sistemose „Sertifikuotos 
sėklos naudojimas“, „Ariamo-
sios žemės keitimas pievomis, 
jų išlaikymas ir priežiūra“. Taip 
pat ekologinių kompensacinių 
išmokų dydžiai 2024 m. didėja 
apie 15–16 proc. 

Ūkiams padeda parama
„Daugelis šalies ekologinių 

ūkių dirba nuostolingai, tad kom-
pensacinės išmokos gelbsti juos 
nuo bankroto, – teigia Lietuvos 
ekologinių ūkių asociacijos pir-
mininko pavaduotojas Saulius 
Daniulis, plėtojantis ekologinį 
grūdininkystės ūkį. – Deklaruo-
damas pasėlių plotus būtinai už-

Viena iš ekologiniams ūkiams teikiamos paramos naudų – visuo-
menė gauna kokybiškesnio maisto, gerinama žmonių sveikata.

Nuotr. iš „Santarvės“ redakcijos archyvo

Pagal veiklas nustatytos kompensacinės išmokos

pildysiu ir paraišką paramai pagal 
kaimo plėtros priemonę „Ekolo-
ginis ūkininkavimas. Ekologinio 
ūkininkavimo tęstiniai įsiparei-
gojimai“. Tačiau ši parama nau-
dinga ne tik ūkininkui, bet ir visai 
visuomenei.“

Jo teigimu, ekologiniams 
ūkiams skirta parama skatina 
darnų vystymąsi ir veiksmin-
gą tokių gamtos išteklių, kaip 
vanduo, dirvožemis ir oras, 
naudojimą. Prisideda stabdant 
biologinės įvairovės nykimą ir 
ją didinant. Gerina visuomenės 
poreikius, susijusius su maistu 
ir sveikata. Todėl labai svar-
bu ne tik palaikyti jau esamus 
ekologinius ūkius, bet ir ska-
tinti šalies ūkininkus atsisakyti 
chemizuotų ūkių.

Nacionalinės mokėjimo 
agentūros duomenimis, 2023 
m. pagal kaimo plėtros prie-
monę „Ekologinis ūkininkavi-
mas. Ekologinio ūkininkavi-
mo tęstiniai įsipareigojimai“ 
buvo pateiktos 2093 paraiš-
kos. Paminėtina, kad ekolo-
giniai ūkiai praėjusiais metais 
paraiškas teikė ir pagal jiems 
skirtas ekologines sistemas 

(„Perėjimas prie ekologinio 
ūkininkavimo“ – 1061 paraiš-
ka, „Ekologinis ūkininkavimas 
(vaisiai, uogos, daržovės, vais-
tažolės ir prieskoniniai auga-
lai)“ – 658 paraiška).

Užsak. Nr. 482

Auginama kultūra Perėjimas prie ekologinio 
ūkininkavimo, Eur už ha

Ekologinis ūkininkavimas, 
Eur už ha

Javai, daugiametės žolės sėklai 322 275
Daugiametės žolės 238 229

Daržovės, bulvės, uogynai, sodai, 
vaistažolės, aromatiniai ir priesko-

niniai augalai
750 644
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Kokioms mokykloms bus 
padalyti, dar neaišku

„Tai yra Regionų plėtros prie-
monė, Europos Sąjungos pinigai, 
– apie lėšas, iš kurių buvo pirkti 
autobusai, sakė Anykščių rajono 
savivaldybės Švietimo skyriaus 
vyriausioji specialistė Nijolė 
Pranckevičienė. – Savivaldybės 
prisidėjimas – 15 procentų. Vie-
no autobusiuko kaina – apie 200 
tūkst. Eur. Kokia bus autobusiuko 
su keltuvu kaina, pasakysime, kai 
nupirksime. Į šitą priemonę įeina 
ne tik autobusiukų įsigijimas, bet 
ir pilnas pritaikymas neįgaliesiems 
J. Biliūno gimnazijoje bei A. Ba-
ranausko pagrindinės mokyklos 
specialiojo ugdymo centre. Pagal 
sutartį autobusai į Anykščius tu-
rėtų būti pristatyti po 10 mėnesių, 
jie pirkti Lietuvoje.“

Kaip mokykloms bus padalyti 
autobusiukai, pasak N. Prancke-
vičienės, dar nėra aišku:

„Strateguojam, planuojam, bet 
fakto dar nėra. Visos šešios rajo-
no mokyklos yra pateikusios pa-
raiškas lengvatine tvarka įsireng-
ti įkrovimo stoteles.“

Pasiteiravus, ar ir senieji auto-
busai tebebus naudojami, specia-
listė sakė, jog be jokios abejonės, 
nes vienas elektrinis autobusas 
nepakeis visų vienos mokyklos 
naudojamų.

„Senieji autobusai bus naudo-
jami tol, kol juos bus galima nau-
doti. Bet yra jau senų autobusų, 
ypač prasta būklė Troškūnų auto-
busiuko, jis – 2008 metų“, – kal-
bėjo N. Pranckevičienė. 

Bevežant vaikus, neišsikraus

Nuomonės apie elektrinius au-
tobusus teiravomės verslininko, 
Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos nario, vienos didžiausių 

„Žiūrint mūsų praktiką – tai 
investicija yra brangi, ir pradinei 
investicijai labai reikia paramos, 
bet paskui grąža vyksta. Nuva-
žiuokime kokių 60-70 tūkst. km, 
susidaro pakankamai nemažos 
sumos, – ir, paklausus, ar elek-
triniai autobusai bus pajėgūs 
važiuoti kaimo keliukais, sakė: 
„Nėra jokio skirtumo – jie va-
žiuoja lygiai taip pat, kaip benzi-
nas arba dyzelis, tik žiemą aku-
muliatorius išsikrauna 30 proc. 
greičiau, nes akumuliatoriaus pa-
šildymui naudojama ta pati elek-
tra. Tai – esminis skirtumas.“

Taip pat V. Šližys ramino, 
kad nereikėtų baimintis, jog šie 
autobusiukai išsikraus bevežant 
vaikus.

„Taip niekada nebūna. Yra 
įdiegta sistema, kuri iš anksto in-
formuoja, kad už tiek kilometrų 
akumuliatorius išsikraus. Persi-
jungia į ekonominį režimą – au-
tobusas važiuoja lėtai, naudoja 
mažai energijos. Ten viskas yra 
įdiegta, viskas pažangu. Nėra 
taip, kaip važiuojant benzinu – kai 
rodyklė nukrito, galvoji, ar „da-
trauksi“. Su elektriniu autobusu 
ne taip paprasta sustoti – turi būti 
visiškas žioplys, nežiūrėti į jokius 
parodymus. Anykščių rajone nėra 
tokių atstumų, kad būtų neapsi-
skaičiuota“, – patikino V. Šližys 
bei neslėpė apmaudo dėl kito da-
lyko – kad rajono savivaldybė lai-
ku nepasistatė saulės elektrinės, 
kuri galėjo duoti elektrą savival-
dybės įmonėms, mokykloms: 

„Deja, šioje vietoje politikai 
pražiopsojo galią, kurią nupir-
ko verslininkai. Galima pirkti 
elektrinę, statyti, bet, norint ją 
pajungti į tinklą, reikia daryti 
transformatorius ir krūvą kitų 
darbų, kurie kainuoja labai daug 
pinigų. Tos savivaldybės, kurios 
tai padarė, turi pigią energiją ir jų 
atsipirkimas yra žymiai didesnis. 
Bet kokiu atveju, mūsų ateitis – 
elektra arba vandenilis. Didelė 
vandenilio gamykla bus statoma 
Lietuvoje, tad dar klausimas, ku-
ris kuras ateityje bus perspekty-
vesnis – vandenilis ar elektra.“   

Garantija – 2 metai 

Keturi balti elektriniai „Al-
tas“ miesto tipo autobusai, kurių 
vertė yra 944 tūkst. Eur, Utenos 
miesto keleivius ėmė vežti 2023 
metų rugpjūčio pabaigoje. UAB 
„Utenos autobusų parko“ direk-
torius R. Petronis šiomis trans-
porto priemonėmis džiaugiasi: 
sako, jog labai svarbu tai, jog jos 
yra draugiškos aplinkai bei dau-
giau papasakojo apie elektrinių 
autobusų ypatybes.

„Autobusai nauji, jie važiuoja 
puikiai; aptarnavimas, įkrovi-

Į mokyklas veš elektriniai autobusiukai 
už beveik milijoną eurų

Verslininkas, keleivių vežėjų 
įmonės UAB „Kautra“ akci-
ninkas Vygantas Šližys pri-
tarė idėjai mokykloms turėti 
elektrinius autobusiukus.

Lietuvoje keleivių vežėjų įmonės 
UAB „Kautra“ akcininko Vygan-
to Šližio, kuris teigė, jog tokie 
autobusiukai turėtų pasiteisinti. 

„Niekur mes nepasidėsim – 
dabar visas pasaulis, išskyrus, 
tikriausiai, Aziją, eina link to. 
Turbūt yra pasiskaičiuota pagal 
pravažiavimą, atstumus. Turėtų 
pasiteisinti. 

Bet kokiu atveju pradžiai in-
vesticija yra brangesnė. 2023 
metų pabaigoje kuro ir elektros 
santykis krypo į elektros pusę, 
tad krovimas yra pigesnis, o vė-
liau tokių autobusų naudojimas 
pradeda krypti į „pliusinę“ pusę, 
– sakė V. Šližys. – Elektrinis au-
tobusiukas nuvažiuoja tam tikrą 
atstumą, po kurio jį reikia pa-
krauti. Įkrovimo variantai yra du: 
greitas, kuris kainuoja brangiau, 
ir naktinis, ilgas – pigesnis. Šitą 
turi pasiskaičiuoti pats autobu-
siuko naudotojas – kokie jo ats-
tumai, kiek jis nuvažiuos ir kada 
jam reikės sustoti pasikrauti.“ 

V. Šližys mano, jog viešasis 
transportas taps elektrinis ir tar-
pinių greitojo įkrovimo stotelių, 
kuriose bus galima įkrauti ne tik 
autobusus, bet ir lengvuosius au-
tomobilius, atsiras nemažai.

„Anykščiuose daugiau išplė-
totas lėtų stotelių tinklas – ar 
yra greitųjų, nežinau. Bet kokiu 
atveju, norint plėsti elektrinių 
autobusų tinklą, turės atsiras-
ti greito įkrovimo stotelių. Gal 
tokia stotelė galėtų būti Troškū-
nuose, Viešintose – sunku pasa-
kyti. Mes, kaip keleivių vežėjai, 
dalyvavome projektuose ir tei-
kėme siūlymą, kur stotelės turi 
atsirasti bei gavome finansavimą 
toms stotelėms įrengti. Tačiau tai 
užtrunka nemažai laiko – plana-
vimai, derinimai…“ – kalbėjo 
verslininkas.

V. Šližys sakė, jog tai, ar tokie 
autobusai atsipirks, bus matyti po 
maždaug ketverių metų: 

mas patogus, patogios vairavimo 
sąlygos, ir žmonėms važiuoti 
patogu, jei jis nėra labai užkrau-
tas. Mūsų autobusai yra 16-os 
sėdimų ir 6-ių stovimų vietų, že-
magrindžiai, su neįgaliojo vieta. 
Būna tokių situacijų, kai rytinio 
darbo piko metu įlipa ir daugiau 
žmonių. Todėl, įsigyjant autobu-
są, reikėtų pagalvoti apie jo dydį. 
Apskritai, tai yra viskas puiku“, – 
„Anykštai“ sakė R. Petronis, bet 
pripažino, kad jais važinėjant, 
ypatingos ekonomijos nejaučia:

„Pas mus svyravo elektros kai-
nos, kuro kainos taip pat svyruo-
ja, todėl efektą sunku „sugaudy-
ti“, bet iki 10-15 proc. jis pigiau 
nei dyzelinis.“

Pasiteiravus, ar šie autobu-
sai atsipirks, direktorius atsakė 
klausimu:

„Kaip vertinti atsipirkimą? Šie 
autobusai buvo pirkti per Euro-
pos Sąjungos lėšas, mums reikė-
jo prisidėti 15 proc. – tokiu atve-
ju, jie, žinoma, kad atsipirks. Jei 
juos pirktume 50 prie 50 – tiek 
savų, ir tiek „europinių“ lėšų, 
atsipirkimas – labai abejotinas. 
Tuo labiau, kad jų garantijos nėra 
ilgos – tik 24 mėnesiai, baterijai 
– 3 metai. Jei po to pradės gesti, 
juos reikės remontuoti, atsipirki-
mas gali pradėti mažėti. Tai – bet 
kokiu atveju naujovė, niekas ne-
žino, kaip jie tarnaus po 3-4 metų. 
Jie dyla, jais važiuojama kiekvie-
ną dieną nuo ryto iki vakaro, o 
mūsų keliai nėra idealūs. O jei 
jūsų autobusai į mokyklas važi-
nės žvyrkeliais, tai jie dėvėsis dar 
greičiau. Žinome, kas yra žvyr-
kelis, negreideriuotas žvyrkelis 
pavasarį. Mes puikiai tą matome 
ir jaučiame – važinėjame dyze-
liniais autobusais ir nuolat juos 
remontuojame, o elektriniai au-
tobusai skaičiuoti kaip plento au-
tobusai. Mieste jie važiuoja lėtai, 
ir autobusai tarnaus ir garantinį 
laikotarpį, ir ilgiau. O priemies-
tyje, žinoma, dėvėsis greičiau.“

UAB „Utenos autobusų par-
ko“ direktorius Robertas Pe-
tronis sakė, jog dėl autobu-
sų įkrovimo jokių problemų 
nekyla. 

Kaip greitai išsikraus, 
priklauso nuo daugelio sąlygų

Pati autobuso ekonomija, pasak 
R. Petronio, priklauso net ir nuo 
vairuotojo važiavimo manieros 
– sako, jog iš pradžių vairuotojai 
naudoja daugiau energijos, kol 
prie autobuso valdymo įpranta. 

„Pas mus yra lėto įkrovimo 
stotelės, autobusai kraunasi nak-
tį, kai įsikrauna iki 100 proc., 
automatiškai išsijungia. Ryte 
pirmieji reisai yra apie 5.30 val., 
jie važiuoja iki 8-8.30 val., per 
tą laiką išnaudoja apie 30 proc. 
energijos. Žiemą jie sunaudoja 
apie 30-40 proc. energijos dau-
giau. Šiems autobusams yra su-
daryti specialūs tie patys maršru-
tai. Pas mus įkrovimo problema 
absoliučiai neegzistuoja, kaip, 
sakykime, Vilniuje, Kaune, Klai-
pėdoje, kur galinėse stotelėse, 
galiniame žiede, stato greitojo 
įkrovimo stoteles – sudarinėja 
maršrutus taip, kad galėtų įkrauti 
baterijas, nes galios neužtenka. 
Visiškai įkrautas autobusas gali 
nuvažiuoti apie 200 km, mūsų 
autobusuose maksimumas – 250 
km, bet realiai tiek nevažiuoja. 
Kiek tiksliai jis gali nuvažiuoti, 
priklauso nuo daugybės faktorių: 
kelių, vairuotojo, oro sąlygų, nuo 
to, kiek dažnai atidarinėsi duris“, 
– apie elektrinius autobusus pa-
sakojo „Utenos autobusų parko“ 
direktorius.

Paklausus, ar tokie autobusai 
gali pakeisti įprastus, R. Petronis 
neabejojo, jog taip, tačiau – ne 
taip greitai, kaip norėtųsi.

„Yra tokia programa, kad iki 
2030 metų Lietuvoje visas vieša-
sis transportas turi būti elektrinis 
– švarus, draugiškas aplinkai. Aš 
pats netikiu, kad taip bus, nes at-
naujinti autobusų parką, mes pa-
skaičiavome, reikėtų apie pusės 
milijardo eurų. To nebus, juo la-
biau, dabar neramūs laikai, reikia 
skirti daugiau lėšų gynybai. 

O anykštėnams patarčiau ne-
sibaiminti tokių autobusų, moki-
niams bus malonu važiuoti, vai-
kai galės ne taip garsiai dainuoti 
– nebesigirdės variklio garso“, 
– pajuokavo R. Petronis. 

Už rūpestingą gydymą ir slaugą dėkoju Anykščių ligoninės 
reanimacijos skyriaus vedėjui Viliui JAnUškAi ir visam jo 
vadovaujamam kolektyvui.

D. Janyšienė

Ačiū nepažįstamajam!
Balandžio 29 dieną, pirmadienį, vakare po 18 val. veran-

doje valiau palanges. Baigusi valyti, norėjau eiti į kambarį, 
durys buvo užrakintos.

Staiga susisuko galva, aš nugriuvau. norėjau atsikelti, ta-
čiau jau nebebuvo jėgų. Per duris prisišaukiau žmogų, kuris 
man padėjo. iškvietė greitąją medicinos pagalbą ir policijos 
pareigūnus. Pareigūnai atidarė duris, buvo suteikta pagal-
ba. norėjo vežti į ligoninę, bet aš atsisakiau.

Ačiū žmogui, kuris iškvietė greitąją, taip pat greitosios pa-
galbos darbuotojams, policijos pareigūnams.

aldona Teofilė BiLaišienė
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(Nukelta į 7 psl.)

Pagerbs už Lietuvą žuvusį ukrainietį

(Atkelta iš 1 psl.)

Neatpažintas ir neįvardytas

I. Resekovskis Lietuvoje atsi-
dūrė 1940 ar 1941 metais kaip 
Raudonosios armijos kareivis. 
Vokiečiams užėmus Lietuvą, 
nežinia kokiomis aplinkybėmis 
ukrainietis pateko į nelaisvę 
– galbūt jis dezertyravo, o gal 
atsiliko nuo besitraukiančios 
armijos. 

Lietuvoje įsitvirtinę vokie-
čiai kartais perduodavo karo 
belaisvius ūkininkams, tarytum 
vergus. I. Resekovskis teko 
Radžiūnų (dabar Taujėnų sen. 
Ukmergės raj.) kaimo ūkinin-
kams Pukams. Ivanas su savo 
šeimininkais susidraugavo, o 
karui pasibaigus, su vienu iš 
Pukų – Algirdu Apolinaru (sla-
pyvardis Janonis) – išėjo į miš-
ką. Prie jų prisijungė ir Lauka-
galių (Traupio sen.) gyventojas 
Jurgis Mačiulis-Dūdutis. Vyrai 
Žerkiškių (Traupio sen.) miške 
įsirengė bunkerį, kuriame visi 
trys ir žuvo.  

Pukų giminės iniciatyva par-
tizanams A. A. Pukui-Jano-
niui ir J. Mačiuliui-Dūdučiui 
Lietuvos gyventojų genocido 
ir rezistencijos tyrimo centras 
2015 metais suteikė kario sa-
vanorio statusus. Kartu su jais 
žuvusiam I. Resekovskiui toks 
statusas liko nesuteiktas, ne-
pavykus rasti archyvinių žinių 
apie jo asmenį, nes 1946 metais 
jis, kaip žuvęs kovotojas, buvo 
likęs neatpažintas ir dokumen-
tuose neįvardytas.

Galėjo rinktis išdavystę

Istorikas, pokario rezistenci-
jos tyrinėtojas, pirmasis Lietu-
vos genocido aukų muziejaus 
direktorius Gintaras Vaičiūnas 
„Anykštai“ pasakojo, kad Pukų 

šeimos galva Jonas buvęs Ra-
džiūnų seniūnu. 

„Vokiečiai karo belaisvius da-
lijo vietiniams. Vokiečiai davė 
jį darbams. Kodėl jis pasiliko 
– neaišku. Vokiečiai belaisvius, 
kaip ir žydus, atšaukdavo. Žydai 
taip pat pradžioje buvo dalinami 
ūkininkams. Resekovskis liko 
pas kaimo seniūną, draugavo su 
šeima, su Algirdu Apolinaru, o 
Algirdas Apolinaras buvo Lie-
tuvos kariuomenės kadrinis ka-
riškis. Kai rusai grįžo, jie kartu 
ir slapstėsi. Radžiūnuose so-
dyboje buvo įsirengę slėptuvę, 
lubose buvo dvigubos lubos. 
Kai prasidėjo aktyvios kratos, 
jie išėjo į mišką partizanauti. 
Tik klausimas, kodėl jie nepa-
siliko šalia Taujėnų partizanau-
ti, o nuėjo 12 
kilometrų, į 
mūsų rajoną. 
Bunkerį jie 
pasidarė 1945 
metų rudenį, 
o 1946 metų 
sausio 6 dieną 
tą bunkerį če-
kistai surado. 
Visi buvo nukauti, išniekinti, 
Troškūnų miestelyje prie šven-
toriaus suguldyti. Paskui juos 
užkasė, matyt, ten pat, kur visus 
kitus partizanus“, – pasakojo G. 
Vaičiūnas. 

Istorikas dėstė, kad nėra ži-
noma, ar A. A. Pukas-Janonis, 
J. Mačiulis-Dūdutis ir I. Re-
sekovskis spėjo dalyvauti mū-
šiuose. „Judėjimas jau buvo. 
Juodgirio mūšis vyko 1945 
vasario menesį. Bet tik spėti 
galima, dalyvavo jie mūšyje ar 
nedalyvavo. Antano Žilio būrys 
nuo 1944 vasaros jau buvo susi-
kūręs, buvo ir kaimų būriai. Bet 
1944, 1945 metais nebuvo dar 
stiprios organizacijos, o 1946 
metų pradžioje, kai jie žuvo, 
būriai jau buvo daugmaž susi-

konsolidavę, ir Šarūno rinkti-
nė jau buvo įkurta. 1945 metų 
gegužės 5–6 dienomis Antanas 
Slučka Šarūnas susikvietė vi-
sus apylinkių partizanus, ne-
toli Palatavio piliakalnio. Apie 
100 suėjo. Buvo ir dabužiečiai, 
ir troškūniečiai, ir Surdegio, ir 
Kavarsko, ir Andrioniškio va-
dai. Tada nusprendė, kad kuria 
rinktinę, kurios vadu išsirinko 
Šarūną. Jie žuvo 1946 metų 
sausio 6 dieną, reiškia, jau ir 
struktūrai jie turėjo priklausy-
ti“, – aiškino pokario rezisten-
cijos tyrinėtojas.

Sovietai su dezertyrais ir net 
per mūšius į nelaisvę pateku-
siais savo kariais nebuvo labai 
švelnūs, geriausiu atveju bu-
vusiems belaisviams po karo 
grėsė Sibiras. Tad I. Resekovs-
kis, regis, kitos išeities, kaip tik 
stoti į Lietuvos partizanų gre-
tas, neturėjo. „Jis galėjo rinktis 
išdavystę. Vienas buvęs karo 
belaisvis Nikolajus Smirdo-
vas išdavė Vytauto apygardos 
vadą. N. Smirdovas buvo ati-
duotas darbams Vincui Kauli-
niui, kuris vėliau tapo Vytauto 
apygardos vadu. N. Smirdovas 
su V. Kauliniu susidraugavo, 
išėjo kartu partizanauti, bet jau 
pirmais metais N. Smirdovas 
pasistengė, pats nulėkė į Uteną, 
pranešė, kad Šiaudinių kaime 
yra bunkeris. Tada V. Kaulinis 
vos vos sugebėjo prasiveržti, o 
visi bendražygiai žuvo. Žinojo, 
kad tas N. Smirdovas išėjo, kad 
grynai jo darbas. O V. Kaulinis 
jam buvo žadėjęs palikti tėvų 
sodybą, nes jo brolis ir sesuo 
buvo į Argentiną iššvažiavę, o 
pats nei vaikų turėjo, nei žmo-

nos. Atrodė vis-
kas gerai, bet 
paskui išdavė. 
Šita istorija gerai 
žinoma ir apra-
šyta“, – pavyzdį 
išdėstė G. Vai-
čiūnas. 

„Raudonosios 
armijos dezer-

tyrų, vėliau kovojusių ir žuvu-
sių Lietuvos partizanų gretose, 
buvo nemažai: žinau Suval-
kijoje žuvusį azerbaidžanietį, 
kirgizas yra žuvęs. Ukrainiečių 
buvo daugiau. Pavyzdžiui, vie-
no lietuvio partizano slapyvar-
dis buvo Ukraincas, o tai reiš-
kia, kad tarp partizanų buvo ir 
tikrų ukrainiečių. Čekistai savo 
ataskaitose rašė, kad Lietuvoje 
kuriasi partizanų būriai iš vla-
sovininkų, ukrainiečių, fašistų 
vokiečių ir t. t. Patys čekistai 
nežinojo, ką rašo. Vokiečiai- 
ukrainiečiai-lietuviai čekistams 
atrodė kaip koks trišakis. Buvo 
toks partizanas Lvovas, buvęs 
rusų lakūnas, iš karo belaisvių. 
Gal ukrainietis, gal ir rusas. 
I. Resekovskis Pukams prisi-

statinėjo esąs ukrainiečiu. I. 
Resekovskis, faktas, kad karo 
pradžioje pakliuvo į vokiečių 
nelaisvę, gal besitraukdamas. 
Matyt, buvo jis ir karo belaisvių 
stovykloje. Gal bėgo. Kiekvie-
name valsčiuje buvo mūsų su-
kilėlių būriai, ir tuos bėgančius 
kareivius gaudė, perduodavo 
vokiečiams. Vokiečiai žygiavo 
į Maskvą, neturėjo laiko jais 
užsiiminėti, gaudė lietuviai“, 
– apie tai, kaip Raudonosios 
armijos kariai atsidurdavo Lie-
tuvos partizanų gretose, aiškino 
istorikas. 

Įsirengė modernų bunkerį

Vilčių išsiaiškinti daugiau 
detalių apie I. Resekovskį dar 
nepraranda A. A. Puko sesers 
Onos Pukaitės Petronienės 
anūkas, Jurbarke gyvenantis 
Raimondas Totoraitis. Jis raštu 
kreipėsi į kelias Lietuvos ins-
tancijas, tačiau oficialių duo-
menų apie I. Resekovskį iki 
šiol gauti nepavyko.

„Reikėjo babos klausinėti 
prieš trisdešimt metų, bet kai 
man pačiam buvo trisdešimt, 
nelabai rūpėjo praeitis, o kai 
atėjo šešiasdešimt metų, nebė-
ra ko paklausti“, – „Anykštai“ 
sakė R. Totoraitis. Jis dėstė, kad 
jau ir Lietuvai tapus nepriklau-
soma, jo močiutė nebuvo labai 
kalbi. Matyt, partizanų šeimos 
žmonės sovietmečiu buvo tiek 
prigąsdinti, kad močiutė, dar 
ir apie 1995-uosius sakydavo: 

Viena paskutinių Joanos Slučkienės-Neringos ir Antano Sluč-
kos-Šarūno nuotraukų, 1949-ųjų ruduo. Šarūnas buvęs ir Lie-
tuvos partizano Ivano Resekovskio vadu.

„Nekalbėkit garsiai, kaimynai 
už lango klausosi, įskųs...“

„Skaičiau daug atsiminimų 
knygų, belaisviai turėdavo būti 
užrakinami, kad nepabėgtų. 
Mūsų belaisvis laisvai gyveno. 
Prosenelio ūkyje nebuvo dar-
bo rankų, mano močiutė buvo 
karinga, matyt, išsirūpino tą 
karo belaisvį... Bet nenoriu fan-
tazuoti. Vokiečių štabas buvo 
Pukų name. Vokietis, sužinojęs, 
kad Algirdas Apolinaras yra 
karo inžinierius, plojo mano 
proseneliui, jo tėvui per petį ir 
sakė, kad kai mes laimėsime 
karą, tu būsi labai didelis ponas 
prie mūsų valdžios. Galbūt tas 
vokiečių karininkas ir pasiūlė 
vokiečių belaisvį į darbus“, – 
prisiminimų nuotrupomis dali-
josi R. Totoraitis.  

Algirdas Apolinaras Pukas 
žuvęs kartu su Ivanu Rese-
kovskiu. I. Resekovskio nuo-
traukų nėra išlikę. 

Radžiūnuose (Taujėnų sen., Ukmergės raj.) išlikęs Pukų namas, 
kuriame slapstėsi būsimi partizanai. 

...Pavyzdžiui, vieno 
lietuvio partizano sla-
pyvardis buvo Ukrain-
cas, o tai reiškia, kad 
tarp partizanų buvo ir 
tikrų ukrainiečių... 
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Juozas RATAUTAS,
anykštėnas

pastabos paraštėse Prieš svečius gėda, o prieš savus – nerūpi

Man tiktų bet kuris meras, 
politikas ar partinis veikėjas, 
kuris apie žmogų kalbės ir po 
rinkimų. Sakot, tokių nėra? 
Ir aš nesutikau. Jeigu ir 
kalbama apie planus, tai ne 
anykštėnų naudai. Projektai, 
vizijos, strategijos dažniau-
siai nėra adaptuoti gyven-
tojų poreikiams tenkinti. 
Antai vienas išrinktasis nori 
iškeldinti turgų toliau miesto 
centro, kitam buvo tragiš-
ka, kai gyventojai pradėjo 
rinkti parašus prieš amoralų, 
žmonėms trukdantį gyventi 
festivalį, dar kiti mano, jog 
kurortas tinka Anykščiams 
bet kokia kaina. Trylika 
metų dusino „velniai“ vietos 
gyventojus triukšmu, kitais 
įstatyminiais pažeidimais – iš 
vietos valdžios nesulaukėme 
nei užuojautos, nei veiksmų. 
Ir tik kai patiems organiza-
toriams iškilo realus pavojus 
būti išspirtiems, renginys 

buvo atšauktas. O kur val-
džios pozicija? Ar kenčiantys 
anykštėnai sulaukė nors 
vieno Tarybos nario dėmesio. 
Nafik tokia valdžia reikalin-
ga! 

kitas atvejis. Politikai 
socialiniuose tinkluose ar ki-
tokiu viešu būdu kalba išskir-
tinai apie save ir asmeninius 
išgyvenimus: bėdas, džiaugs-
mus, sėkmes ir nesėkmes, tik 
niekuomet – apie jų atstovau-
jamus žmones. Gaisras – gal 
reikia padėti, mirtis – gal 
reikia užjausti, gimtadienis 
– gal reikia pasveikinti... Ti-
kriausiai gėdijasi, o gal laiko 
žmonių rūpesčius nereikš-
mingu dalyku. Politikai turi 
suprasti ir užjausti žmones, 
ne tik patys save. Ir ta alga, 
kuri jiems skiriama ir, beje, 
neproporcinga atliekamam 
darbui, ne jų, o atstovauja-
mųjų gerovei.

jeigu ir išgirstame vieną ar 
kitą siūlymą Rajono tary-
boje, jis dažniausiai būna 
nepagrįstas jokiais skaičiavi-
mais, analize, įgyvendinimo 
kaštais. Stebina ir neramina 
tai, kad iš valdžią turinčių 
žmonių lūpų girdime, jog 
gėda parodyti svečiams tur-
gų, pergyvena, kad šiukšles 
ar kokį šabakštyną pamatys 
turistas. Ir nei iš vieno iš-
rinktojo negirdėjome sakant, 
jog jam labai nefaina prieš 

vietos gyventojus. kad miesto 
centras prastos būklės, šali-
gatviai išlaužyti, senamiestis 
šiferiniais stogais, namai 
sandėliukais apstatyti. Nepa-
stebime jaudinantis, kad taip 
mažai padarė rinkėjų labui.

Matau ir kitą kontraversi-
ją: vieniems miestas – tai ga-
tvės ir namai, man – žmonės, 
kai kam anykštėnai pikti ir 
nepakantūs, man jie malonūs. 
Nelygu kokie paties lūkes-
čiai, daug 
kas priklauso 
nuo šeimos, 
išsiauklėjimo. 
O svarbiau-
sia – nuo 
geros valios 
ir pasiryžimo 
dirbti žmonių 
labui.

Ekonomis-
tas, premjerės 
patarėjas 
Raimondas 
kuodis įvar-
dijo dvi problemas, kurios 
skandina lietuvą – tai ko-
rupcija ir valdžios bukumas. 
Būtume gyvenę nepalygina-
mai geriau, jei ne skaudžios 
klaidos. Už dyką atiduota 
Mažeikių nafta, du k pro-
jektai, energetikos aferos, 
auksinių šaukštų skandalas, 
blogai suvaldytos krizės, 
pralaimėtos bylos Europos 
žmogaus teisių teisme ir t. t., 

ir pan.
Įstaigos „Investuok 

lietuvoje“ žiniomis, per 
pastaruosius septynerius 
metus iš lietuvos pabėgo 
(neatėjo) dvidešimt stambių 
investuotojų. Bendra inves-
ticijų suma galėjo būti apie 
milijardą eurų, būtų sukurta 
maždaug penki tūkstančiai 
darbo vietų. Priežastis labai 
žemiška – „nerasti“ tinkami 
pramonės objektams sklypai, 

nesusitarta dėl 
infrastruktūros. 
Norisi paklaus-
ti mūsų rajono 
valdžios, ar ji 
domisi tokiais 
dalykais? Ar 
galvoti apie 
pramonę nelei-
džia kurortinė 
stigma? O gal 
galima sude-
rinti ir vieną, 
ir kitą.

Didžiuoja-
mės būdami europiečiais, 
džiaugiamės kurdami savo 
šalyje Europos vertybėmis 
paremtą gyvenimą, įgy-
vendindami europietišką 
demokratiją. Nepapras-
tai daug pasiekėm. Tik ar 
negalėjom turėti daugiau? 
Spekuliacijų ir netiesos ta 
tema labai daug. Politikai 
dažnai sako, kad per dvide-
šimt metų lietuvoje gyve-

nimo lygis smarkiai augo, 
vidutinis atlyginimas didėjo 
sparčiau, nei prekių ir pas-
laugų kainos. Taip tai taip, 
bet dar didesnis augimas yra 
Afrikoje. kai nedeklaruoji 
lūkesčių, kiekvieną žingsnelį 
nesunku palaikyti dideliu 
pasiekimu. Palyginamieji 
rodikliai turi būti visai kiti. 
Pavyzdžiui, vidutinė pensija 
lietuvoje nesiekia Europos 
Sąjungos šalių vidurkio, o 
senjorams skiriamos lė-
šos sudaro vos daugiau 40 
procentų šalies atlyginimo 
vidurkio. kai dažnoje šalyje 
tas rodiklis yra 70, o kai kur 
ir 80 procentų. Arba kokia 
bendrojo vidaus produkto, 
investicijų dydžio vertė vie-
nam gyventojui. Čia atsi-
liekam dar daugiau. Pasi-
rinkimas ir manipuliavimas 
išvestiniais rodikliais bei 
partinių tikslų pateisinimas 
nauda yra būdingas reiški-
nys visuose valdžios lygiuo-
se. Pavyzdžiui, prie viešųjų 
ar partinių, o gal asmeninių 
interesų priskirtinas valdi-
ninkų skaičiaus didinimas 
savivaldybėje, kai rajono 
veikla traukiasi, gyvento-
jų skaičius mažėja? kokią 
pridėtinę vertę sukurs trys 
mero patarėjai ir dar vienas 
pavaduotojas, – nelengvas 
galvosūkis tiems, kas tiki 
valdžios noru dirbti jiems.

Politikai dažnai 
sako, kad per dvide-
šimt metų Lietuvoje 
gyvenimo lygis smar-
kiai augo, vidutinis 
atlyginimas didėjo 
sparčiau, nei prekių 
ir paslaugų kainos. 
Taip tai taip, bet dar 
didesnis augimas yra 
Afrikoje. 

Pagerbs už Lietuvą žuvusį ukrainietį

(Atkelta iš 6 psl.)

„Mano močiutės brolis, I. Re-
sekovskis ir trečiasis jų kolega 
netoli bunkerio buvo pristatę 
kilpų, turbūt stirnoms gaudy-
ti. Kažkoks išdavikas pamatė 
pėdas – buvo, matyt, šviežiai 
pasnigta. Pranešė. Stribai atra-
do bunkerį, juos apsupo, ir jie 
tame bunkeryje susiprogdino. 

Pokario rezistencijos tyrinėto-
jas Gintaras Vaičiūnas sako, 
kad Lietuvos partizanų gre-
tose kovojo nemažai buvusių 
Raudonosios armijos karių. 

Baba pasakojo, kad bunkeris 
buvo labai moderniai įrengtas, 
sako, rusai buvo apakę. Minė-
davo, kad pirtį turėjo, iš kurios 
per išdžiūvusios eglės kamieną 
išeidavo dūmai. <...> Baba pa-
sakojo, kad per aikštėje sumes-
tus partizanų lavonus stribai 
važinėjo sunkvežimiais. 

Į tokį pasakojimą žiūrėjau 
rezervuotai, bet vienoje atsimi-
nimų knygoje perskaičiau, kad 
Kavarsko stribai važinėdavo 
su vežimais ir sunkvežimiais 
per kojas, ir jeigu pasitaiky-
davo pervažiuoti per pėdą, tai 
lavonai atsistodavo. Galėjo 
tokią pramogą stribai daryti 
ir Troškūnuose“, – kalbėjo R. 
Totoraitis. 

Jis dėstė, kad nėra aišku, kur 
jo močiutės brolis ir ukrainie-
tis slapstėsi 1944–1945 metais, 
nes į mišką jie išėjo tik 1945-
ųjų rudenį. Pagal vieną iš ver-
sijų, jie metus slapstėsi Pukų 
namuose, tarp dvigubų lubų.  

R. Totoraitis girdėjęs pasa-
kojimų, kad jo močiutės brolis 
važiavęs į Marijampolę perim-
ti vokiečių ginklų. „1944 metų 
vasarą Algirdas Apolinaras 
kartu su dar trimis lietuviais 

karininkais važiavo paiimti 
ginklų, kuriuos vokiečių armi-
ja perdavė. Lietuviai Vermach-
te tarnavę suorganizavo, kad 
besitraukiantys vokiečiai per-
duotų pasipriešinimui ginklus. 
Ir du lietuviai lydėjo sunkveži-
mius: vieną į Aukštaitiją, kitą 
– į Žemaitiją. Prie Žerkiškių 
miško radau gyvenančią mo-
teriškę, gimusią jau po karo, 
ji sakė, kad buvo vietinis vei-
kėjas, kuris pasakodavo, jog 
žino, kur yra užkasta pilna ma-
šina vokiečių ginklų. Galbūt 
Algirdas Apolinaras, pats ly-
dėdamas ginklus, ten atsirado. 
Gal ten jis kartu su ginklais ir 
užsiliko“, – kalbėjo Pukų pali-
kuonis.   

R. Totoraitis prisiminė, kad I. 
Resekovskį Pukai vadino Jonu. 
Ukrainietis buvęs neaukštas, 
apvalokas, linksmo būdo, ga-
lėjo susikalbėti lietuviškai.

Belaisvis pridarė nemalo-
numų artimiesiems

G. Vaičiūnas prisiminė, kad 
pats pažinojo vieną buvusį 
ukrainietį karo belaisvį, gyve-
nusį Anykščių seniūnijos Na-

vynos kaime, pas Šližius.
Anykščių šilelyje esančiame 

Navynos kaime gyvenę broliai 
Šližiai per karą turėjo po jiems 
skirtą karo belaisvį. Vienas iš 
tų belaisvių kažkokiu būdu su-
gebėjo Anykščiuose išlikti ir 
po karo. Vieno iš Šližių anūkas 
Aidas Pranckevičius prisiminė, 
kad tas belaisvis sovietmečiu 
dirbo girininku.   

„Jo mama gyveno Ukraino-
je, gaudavo kaip už žuvusį karį 
netekties pensiją. Paskui jis 
kažkaip neištvėrė, ar nuvažia-

vo į Ukrainą, ar laišką parašė. 
Po to jo motina turėjo grąžin-
ti valstybei pinigus. Jo brolis 
buvo laivo kapitonas, tai ir bro-
lis turėjo problemų. Prisimenu, 
kad ukrainietis turėjo sveikatos 
problemų, regis, jam kažkokį 
širdies aparatą dėjo. Aš važiuo-
davau jam vandens ir malkų 
prinešti. Gyvenimo pabaigoje 
visgi atvyko brolis ir išsivežė jį 
mirti į tėvynę“, – pasakojo A. 
Pranckevičius.

-ANYKŠTA
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Jaunimas skaito mažai, bet daug rašo
Rašytoja Laura Sintija Černiauskaitė antradienį, gegu-

žės 7-ąją, Anykščių L. ir S. Didžiulių viešojoje bibliotekoje 
pristatė savo knygą „Džiaugsmynas“. Rašytojai talkino jos 
sutuoktinis literatūrologas, Vilniaus universiteto dėstytojas 
dr. Regimantas Tamošaitis. 

Literatai susitikime kalbėjo apie rašymą, skaitymą, Dievą 
ir rašytojų išvaizdos reikšmę.

Susikalba be žodžių

Lietuvos rašytojų sąjungos 
leidyklos išleistame „Džiaugs-
myne“ – 22 esė, pačios L. S. Čer-
niauskaitės vadinami „esukais“.

„Esukai“ atsirado todėl, kad 
apskritai galvojau, kad mesiu 
rašyti, artėdama prie savo 40-
mečio. Tai buvo prieš 7-erius 
metus. Supratau, kad išsirašiau 
kaip beletristė, kad man pačiai 
tai neįdomu ir, kad niekas manęs 
nebelaiko rašytojo rėmelyje. Kai 
tai suvokiau, labai palengvėjo. 
Buvo atėjęs poreikis daryti ką 
nors prasmingesnio už rašymą. 
Baigiau religijos mokslus, šį pa-
vasarį baigiau dvasinio palydėji-
mo kursus. Baigiau, kad galėčiau 
dirbti arba tikybos mokytoja, arba 
tarnauti bažnyčioje kaip dvasinė 
palydėtoja. Visa tai atėjo po to, 
kai supratau, kad nebenoriu vien 
tik rašyti. Baigus religijos moks-
lus, mano rankos atsiriša pras-
mingesniems darbams. Bet aš 
turiu dovaną rašyti, ir ta dovana 
manęs nepaleidžia. Pradėjau ra-
šyti gryno įkvėpimo tekstus. Jie 
parašyti panašiai kaip eilėraščiai. 
Iš vieno impulso“, – apie kūri-
nius, sudėtus į „Džiaugsmyną“, 
Anykščiuose kalbėjo rašytoja.    

Renginio vedusios biblioteki-
ninkės Juditos Skačkauskienės 
paklausta, ar dr. R. Tamošaitis 
buvo pirmuoju knygos skaitytoju 
ir vertintoju, rašytoja sakė, kad 
vertintojų jai nereikia. O dr. R. 
Tamošaitis aiškino, kad sutuokti-
nės knygoje „daugiau sakralinės 
temos ir to nejaukumo“.

„Jeigu nusivilčiau, tai matytų-
si, pajustų iš karto. Mums šne-
kėtis daug nereikia, mes tą pačią 
mintį pagauname vienu metu. 
Viena didžiausių literatūros ver-
tybių yra drąsa ir atsivėrimas. Ne 
atviravimas, nes atviravimas yra 

pornografija ir eksbicionizmas. 
Ypač kai žymieji mūsų eseistai 
atvirauja, mėgaujasi savo ko-
kiais nors iškrypimais, nes ne-
turi dorybių. Bet atvirumas sau, 
žvilgsnis į save objektyvus, ypač 
kai tame objektyvume atranda-
ma kažkas: šviesa, džiaugsmas. 
Aš apsidžiaugiau (perskaitęs, – 
red. past.), o kaip aš vertinu, aš ir 
nesakiau“, – ką pajuto perskaitęs 
sutuoktinės knygą, kalbėjo dr. R. 
Tamošaitis.

„Esu labai preciziška, pedantiš-
ka, rašydama niekada neleidžiu 
sau numesti knygos redaktoriui 
bet kokio teksto. Iščiustinu viską 
kaip chirurgas, visas sausgysles 
sumezgu, ir tik tada galiu rodyti ne 
tik redaktoriui, bet ir kitam žmo-
gui. Tas pirmasis kitas žmogus 
dažniausiai būna Regimantas. 

Nereikia man klaidelių taisyti 
ar įžvalgų. Daviau paskaityti ir 
matau iš jo veido, ar jam skaitosi, 
ar ne. Ir jam skaitėsi. Kai žmogus 
perskaito knygą ir ją padeda, ma-
tai – suveikė ar ne. Pamačiau, kad 
suveikė“, – apie knygos įvertini-
mą jos nevertinant dėstė rašytoja.

Svarbu ir rašytojo prekinė 
išvaizda

Dr. R. Tamošaitis džiaugėsi, 
kad šiais laikais aplinkui – daug 
gražios lietuvių kalbos. Jis sakė, 
kad radijo kartais klausosi vien 
dėl to, kad girdi gražią kalbą.

L. S. Černiauskaitė dėstė, kad 
jaunimas skaito mažai, bet ir jos 
paauglystės laikais skaitančių 
bendraamžių nebuvo daug – vos 
vienas kitas klasiokas.

„Skaitau krikščioniškos lek-
tūros nemažai, iš pareigos skai-
tau kolegas lietuvius. Verstinių 
romanų praktiškai nebeskaitau 
daugybę metų, nes vos spėju 
skaityti, ką mūsiškiai parašo. 

Tiesa, perskaičiau armėnės Nari-
ne Abgaryan romaną „Iš dangaus 
nukrito trys obuoliai“ <...> Turiu 
sąrašą, ką skaitysiu. Tą Tapinie-
nės pasirodžiusią išgirtą knygą 
„Sugrįžusio laiko blyksniai“, 
skaitysiu naują Parulskio kny-
gą. Gal tik paskaitinėsiu, nes aš 
ne visas knygas skaitau. Šlepiko 
naują knygą. Augmino Petronio 
detektyvą norėčiau perskaityti. 
Čia sąrašas vasarai, nes moks-
lo metais beveik neturiu laiko, 
nes mano darbas yra redaguoti. 
Ir taip pavargstu nuo tekstų, kad 
skaitymas kaip malonumas daž-
niausiai net nesuveikia. Per daug 
pavargus galva, akys. Skaitymo 
malonumą turi susikurti, jį išsi-
kovoti“, – apie dabartinius skai-
tymo įpročius kalbėjo rašytoja.

Pasak dr. R. Tamošaičio, da-
bartinis jaunimas skaito mažai, 
bet daug rašo. „Dabar kaip nie-
kad daug yra rašančių. Jaunimas 
ieško saviraiškos, nori padaryti 
įspūdį savo draugams, rašo so-
cialinėse grupėse, bloguose, o 
paskui tiek įsisiautėja, kad ima 
leisti knygas. Jie nori būti rašy-
tojais“, – sakė dr. R. Tamošaitis.

Kalbėdamas apie knygų ko-
kybę, literatūrologas sakė ma-
nąs, kad gerų rašytojų ir neturi 
daug būti. 

„Mūsų laikai tokie geri, demo-
kratiški – visi gali rašyti, visi turi 
teisę ir išsirašo. Vienetai, kurie la-
bai giliai pagauna, turi būti asme-
nybės, filosofai, mąstytojai arba 
labai jautrūs, o tokių negali būti 
daug. Dabar kuriami knygų lei-
dybos vardai, garsūs vardai, jauni, 
gražūs, jie turi prekinę išvaizdą.

Kažkada ar Ivanauskaitė, ar 
Šerelytė Frankfurto mugėje pa-
sakė, kad rašytojas turi turėti pre-
kinę išvaizdą. Ir dabar nemažai 
tų naujosios kartos autorių, dau-
guma jų merginos ir moterys turi 
prekinę išvaizdą. Impozantiškos. 
O jų kuriniai tokie vidutiniški“, 
– apie rašytojo išvaizdos reikšmę 
dėstė mokslininkas.

„Leidyklai duodamas bele kas, 
o joje samdomas geras redak-

torius, ir iš to bele ko padaroma 
knyga.  Jau ne su vienu autoriumi 
susiduriu. Kai gauni iš autoriaus 
žalią tekstą, matai, kad jis rašyti 
nemoka, sakinio nesurezga. Ko-
mercinės leidyklos prastuminėja 
kaip įvykį, kaip naujieną. <...> 

Šiemet buvau pakviesta į ki-
nematografiškiausios knygos 
rinkimus. Labai džiaugiuosi, kad 
tai su manimi nutiko, gavau pa-
skaityti knygų, kurių šiaip gyve-
nime nebūčiau atsivertusi. Man į 
galvą nebūtų šovę. Ir pamačiau, 
kad mumyse labai klesti istorinės 
knygos žanras. Viliūnė rašo isto-
rinius detektyvus serijomis, bu-
vau priversta perskaityti. Buvau 
labai maloniai nustebinta. Meni-
nė kokybė gal ne kažką, bet pati 
knyga skaniai persiskaito, įdomu 
ją skaityti. Gal čia Kristina Saba-
liauskaitė užnešė. Žmonės skaito, 
žmonės renka. Gal nereikia kelti 
tos kartelės, kad visi būtų genijai. 
Žanrų įvairovė yra, ir skaitytojas 
gali pasirinkti bet kokio skonio 
kūrinius ir tarp mūsų autorių. Ir 
tie meilės romanai, o Jėzau, kiek 
jų prikepta! Ir jie skaitomi. O ko-
dėl ne. Pavyzdžiui, Buivydaitė. 
Gal prieš 10 ar 15 metų tiesiog 
iš smalsumo pažiūrėjau, kas yra 
ta moterų literatūra ir perskaičiau 
keletą jos knygų. Tikrai gerai iš-
keptas blynas. Kodėl ne. Negėda 
skaityti. Ji idomiai daro, turi savo 
publiką. Ir valio, niša užpildyta“, 
– požiūrį išsakė rašytoja L. S. 
Černiauskaitė. 

„Nėra blogų žanrų, svarbu juos 
gerai parašyti. Knyga turi įtraukti 
žmogų, turi nešti kalba, pasako-
jimas, o visokios gelmės, pro-
blemos, pretenzijos... Tie, kurie 
pretenduoja būti filosofiškiausi, 
dažnai yra lėkšti ir banalūs“, – 
aiškino dr. R. Tamošaitis. 

Bažnyčią atrasti padėjo 
ateistai tėvai

L. S. Černiauskaitė kalbėjo 
ir apie savo santykį su Dievu. 
„Kaip priėjau prie Viešpaties? Aš 
atsiverčiau būdama kokių 30-ies 

metų. Tas atsivertimas į tokį baž-
nytinį tikėjimą. Bet aš nuo vai-
kystės jausdavau Dievo dvasią. 
Manau, visi vaikai tai jaučia, tik 
apie tai nekalba. 

Aš, ačiū Dievui, užaugau ne-
tikinčioje šeimoje. Mano tėtis ir 
mama save ilgai laikė ateistais. 
Mama atsivertė tik prieš mirtį, 
tėtis dabar gal atsivertinėja. Man 
vaikystėje niekas neprimetė jokių 
šablonų, kas yra Dievas, kaip su 
juo bendrauti. Aš tiesiog žinojau, 
kad jis yra. Ir to užteko. Aš į baž-
nyčią atėjau kaip baltas popie-
riaus lapas. Be jokių nuoskaudų 
kunigams. Tie, kurie vaikystėje 
buvo vesti močiučių, girdėjau, 
kad turi daug nuoskaudų. Baž-
nyčia buvo arba pogrindinė, arba 
kreiva šleiva. 

Aš buvau kaip baltas popie-
riaus lapas ir biblijinio Dievo ne-
turėjau jokių kliūčių priimti. 

Turi kažkas baisaus tavo gy-
venime nutikti, kad tu neberandi 
pagalbos niekur kitur, ir pasku-
tinė instancija. kur ateini – kaip 
ant durniaus, man taip buvo, 
– gelbėtis, nes niekas nepadėjo 
tuo momentu, ir aš gavau tą pa-
galbą. Tiesiog sutikau tinkamus 
žmones, tinkamu laiku. Gavau 
tinkamą pagalbą. Dabar gyvenu 
tikinčio ir išpažįstančio tikėjimą 
žmogaus gyvenimą. Ką reiškia 
išpažinti religiją? Neužtenka ti-
kėti Dievu, reikia su juo gyventi. 
Kaip meilėje: arba tu puoselėji 
santykius, arba juos apleidi“, – 
anykštėnams pasakojo L. S. Čer-
niauskaitė.

Anykštėnas, rašytojas Riman-
tas Povilas Vanagas sakė, jog 
perskaitęs L. S. Černiauskaitės 
interviu bernardinai.lt buvo nu-
stebintas, kad yra tokių žmonių 
kaip Laura Sintija. „Šviesos toks 
gaivalas ir šmaikštumas ir šauk-
tukai, ką aš labai mėgstu. Emoci-
jos liejasi. Komplimentus sakau 
ne pataikaudamas, nes nematau 
jokios prasmės pataikauti“, – ko-
lege džiaugėsi R. P. Vanagas.

 -ANYKŠTA

Rašytoja Laura Sintija Černiauskaitė neprašo sutuoktinio litera-
tūrologo dr. Raimondo Tamošaičio, kad šis įvertintų jos knygas, 
tačiau tą vertinimą jaučia net matydama, kaip padedama per-
skaityta knyga.  

Į susitikimą su Laura Sintija Černiauskaite ir dr. Raimondu Tamošaičiu susirinko apie 30 anykštėnų.
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Žydų atminimo vietose atsiras naujų 
meninių akcentų Robertas AlEkSIEjūNAS

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybės užsakymu, anykštėnas 
skulptorius, tapytojas, Vilniaus dailės akademijos Telšių 
fakulteto profesorius Romualdas Inčirauskas pagamins ir 
Anykščių miesto centrinėje dalyje pastatys dar keturis me-
ninius akcentus žydų atminimo vietose.

Vilniaus gatvėje ties 1-uo-
ju numeriu pažymėtu namu 
bus įrengta skulptūrinė - rel-
jefinė kompozicija „Telefonų 
knyga“. Kompozicijoje bus 
panaudojami anykštėnų – te-
lefonų savininkų abonentų 
– duomenys iš 1930 metais 

išleistos Lietuvos telefonų 
knygos, vaizduojamos istori-
nio telefono detalės.

Skulptūrinis akcentas, pa-
vadintas „Žydų poilsis“, bus 
įrengtas A. Baranausko aikš-
tėje ties 13-uoju pastatu. Jis 
skirtas prisiminti 20 amžiaus 

„Anykšta“ pristatant į 
pašto dėžutę:

1 
mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

7 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

80 
(87)*

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 10 30 55 65

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 47

*Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 65

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 57

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 41

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ 6 ir daugiau 
mėnesių laikotarpiui, žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ 

gausite nemokamai

PRENUMERATA tęsiasi!

„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. Mobilųjį laiškanešį galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino 32 
parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo 
terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 
12 procentų antkainį.

PRENUMERATA PRIIMAMA: 

antroje pusėje čia veikusiam 
Godos ir Hiršo Feldmanų 
viešbučiui „Komercija“ bei 
restoranui. Menininko R. In-
čirausko savivaldybė paprašė 
atkurti detales, kurios primin-
tų tuometinę aplinką, ten vei-
kusių įstaigų savininkus bei 
lankytojus.

S. Daukanto bei J. Biliūno 
gatvėse bus įrengtos pėdos 
grindinyje, kurios tarnaus kaip 
nuorodos, primenančios su 
žydų gyvenimu susijusias vie-
tas. Tai galėtų būti Palestinos 
gatvė ir žydų geto vieta Jany-
džiuose.

Šios kompozicijos bus paga-
mintos iš žalvario, bronzos.

Menininkui R. Inčirausko 
paprašyta, kad visos kompozi-
cijos būtų sukurtos per pusme-
tį. Už kūrinius jam bus sumo-
kėta beveik 15 tūkst. eurų.

Priminsime, kad skulpto-
rius, tapytojas, profesorius R. 

Inčirauskas jau yra sukūręs 
nemažai žydų atminimui skir-
tų ženklų.

Ant sienelės, šalia Anykš-
čių socialinių paslaugų cen-
tro pastato, pernai pakabinta 
skulptūrinė-reljefinė kompo-
zicija „Atminimo ženklas bu-
vusioms sinagogoms“. Skulp-
tūrinė kompozicija „Suolelis“, 
kurioje atvaizduota žydų gyve-
nimo savaitė, pastatyta Antano 
Baranausko aikštės kampe.

Prof. R. Inčirauskas šalia 
Anykščių teismo rūmų įmon-
tavo ir dekoratyvinę plytelę, 
su pėdos įspaudu, žyminčią 
buvusios Palestinos gatvės 
pradžią, o šalia „Maximos“ 
pakabino dekoratyvinį ženklą.

Prof. R. Inčirauskas Anykš-
čių teismo rūmų kieme, ant 
sienelės, šalia fontano, yra su-
montavęs 13 žalvarinių namu-
kų – buvusių Anykščių Pales-
tinos ir Sinagogų gatvių žydų 

namų kopijas. Žydų namukų 
projektas atliktas Lietuvos 
Respublikos Kultūros ministe-
rijos stipendijos lėšomis.

Telšiuose, kur gyvena ir dir-
ba prof. R. Inčirauskas, yra 
pastatyta apie 30 didesnių ar 
mažesnių jo darbų. Žemaitijos 
sostinėje yra nemažai ir kitų 
žymių metalo skulptorių dar-
bų, miestą puošia ir profeso-
riaus studentų baigiamieji dar-
bai. Telšiai yra išleidę miesto 
žemėlapį, kuriame sužymėtos 
ir aprašytos jame esančios me-
talo skulptūros.

Prof. R. Inčirauskas yra Ta-
lino dailės instituto absolven-
tas. Nuo 1979-ųjų jis dėsto 
VDA Telšių filiale. Nuo 2002 
metų – docentas, nuo 2010-
ųjų – profesorius. Jis žinomas 
medalininkas, tarptautinės 
medalininkų sąjungos narys, 
daugybės tarptautinių konkur-
sų laureatas.

Skulptorius, profesorius Romualdas Inčirauskas jau yra sukūręs ne vieną atminimo ženklą Anykš-
čiuose gyvenusiems žydams.

2022 metais Anykščių Šv. Mato bažnyčioje atidengta profeso-
riaus Romualdo Inčirausko  sukurta memorialinė skulptūrinė 
kompozicija, skirta meno globėjo, monsinjoro Alberto Talačkos 
atminimui.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Arbata. Pokalbių pro-
grama
07:00 Nepaprasti žmonės
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias drau-
gas
12:00 Drugiai. Ypatingi gamtos 
didvyriai
12:55 Puaro 
14:30 Istorijos detektyvai
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Dainų dainelė 2024
17:15 Duokim garo! 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Rinkimai 2024. Rinkimų į 
Respublikos Prezidentus I turo 
rezultatai
00:10 ABBA: Against the Odds
01:45 Drugiai. Ypatingi gamtos 
didvyriai 

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Ogis ir tarakonai
07:25 Beprotiškos melodijos
07:55 Tomas ir Džeris
09:30 Gandrų siuntų tarnyba 
11:05 Mano draugas delfinas 2 
13:05 Keistuolis Deivas 
14:50 Shazam! Nuotykių ko-
medija 
17:20 Teleloto 

18:30 Žinios
19:30 FINALAS Lietuvos 
balsas. Kartos. Muzikinis šou. 
Tiesioginė transliacija
23:00 Lietuvos sprendi-
mas. Lietuvos Respublikos 
Prezidento rinkimai 2024
01:00 Kandidatas. N-14. 
Biografinė drama

06:00 Kasagrandes
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:00 Simpsonai 
08:30 Svajonių ūkis 
09:00 La Maistas 
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Lemūrų salos gaujos
13:05 Izraelio laukinė gamta 
14:10 Kieta palyda 
16:20 Išrinktasis. Blogio impe-
rijos iškilimas 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Red Bull muzikinė dviko-
va. Justinas Jarutis prieš GJan 
21:30 TV3 žinios. Rinkimai. 
Lietuva Aktualijos 2024
00:00 Prezidento patikėtinis. 
Trileris. N-14
01:55 Warcraft. Pradžia. N-14

06:00 Iškvietimas 
07:00 Reali mistika
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas 
09:00 Lego meistrai 
10:00 Kas namie šeimininkas? 
10:30 Sukčiai iš prigimties 
11:45 Daiktų gaivintojai 
12:30 Lombardo ereliai 
13:00 Krovinių karai 

13:30 Reali mistika 
14:30 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Ketvirtfinalio rungtynės. 
Tiesioginė transliacija
21:45 Didysis turas 
23:20 Policijos istorija 2. N-14. 
Veiksmo komedija
01:45 Išlikusieji. N-14. Trileris

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Pakrančių apsauga 
10:00 Praktikantė 
11:00 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Harė Vaild. Detektyvinis 
serialas
19:45 AI (Aukštas intelektas). 
Detektyvinis serialas 
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. Keršto virtuvė Kantalyje. 
N-14
23:05 Nekalta vagystė. N-14. 
Komedija
00:55 Ima Tatarani. Geresnis 
pasaulis nei šis. N-14. 
Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Henrieta 
06:20 Kiškiai drąsuoliai 
06:30 Padingtono nuotykiai 
06:45 Riteriukas Gasas 
07:10 Smurfai 
07:35 Alvinas ir patrakėliai 
burundukai
08:00 Stebuklingoji Boružėlė 

08:20 Bluji 
08:35 Padingtono nuotykiai 
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Močiute, išmokyk
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
13:45 Hanso Kristiano 
Anderseno pasakos. Princesė 
ant žirnio 
14:45 Raganiukė. Vaid. nuo-
tykių f. 
16:30 Kultūros diena
17:00 Arbata. Pokalbių pro-
grama
18:00 Lietuvos futbolo 
TOPsport A lyga. Kauno 
Žalgiris – FA Šiauliai. 
Tiesioginė transliacija iš Kauno
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Davido Garretto albumo 
Unlimited pristatymas Veronos 
arenoje 
22:50 Kas nužudė The KLF? 
00:25 Meilė koronaviruso metu 
01:20 Dizainas 

05:45 Lombardų žvaigždės 
06:10 Palikti su milijonu dolerių
07:00 Pjūvis. Medienos lobiai 
08:05 Kitas pasaulis. Bolivija 
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E– gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai 
11:35 Škotija. Metai laukinėje 
gamtoje 
12:45 Laukinės Australijos 

paslaptys 
13:55 Išlikimas
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai
19:00 Atgal į gamtą 
20:00 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu
21:00 TV3 žinios 
22:00 Pagrobimas. Trileris. 
N-14
00:05 NBA apžvalga
00:35 Vaiduoklių medžiotojai. 
Veiksmo f. 

06.00 Kaip naciai pralaimėjo 
karą 
06.59 Programa
07.00 Kaip naciai pralaimėjo 
karą 
08.00 Švarūs miestai
08.30 Kaimo akademija
09.00 Reali mistika
10.00 Klausimėlis
10.30 Kelionės tikslas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Pėdsakas
14.00 Kas tu? 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Laikykitės ten pokalbiai
20.00 Žinios
20.30 Rinkimai su Laisvės TV
01.00 Kas tu? Detektyvas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
08:30 Krepšinio zona

09:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Kada įkurtuvės? 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Misija ūkis 
14:00 Mamų virtuvė 
14:30 Pas Editą 
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Venesuela 
17:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Afganistane 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai 
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. 
Marokas 
20:30 Egzotiniai keliai. 
Marokas 
21:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
21:30 Nepatogūs klausimai 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Nepatogūs klausimai 
23:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
00:00 Orijaus kelionių archyvai
01:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
01:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stop juosta
07:00 Veranda
07:30 Gero gyvenimo receptai
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Okavangas – svajonių 
upė 
12:55 Komodo vandens pa-
saulis 
13:45 Stulbinami protai 
15:30 Šoka Lietuva
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Nepaprasti žmonės
19:30 Stilius
20:00 Rinkimai 2024. 
Kandidatų į Respublikos 
Prezidentus debatai
21:30 Silvester Belt – kelias 
iki Eurovizijos
22:00 Eurovizija 2024. 
Finalas. Tiesioginė tarptauti-
nio dainų konkurso transliacija 
iš Malmės
02:10 Silvester Belt – kelias 
iki Eurovizijos

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Beprotiškos melodijos 
07:30 Tomas ir Džeris 
07:40 Nuotykių ieškotojas 
Tedas ir smaragdo lentelė
09:30 Marmadukas 
11:10 Transformeriai
14:00 Teta Helena 
16:15 Permainų greitkelis 
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Tarzanas. Džiunglių 
legenda

21:45 Juokdarių vakarienė. 
N-14. Komedija
00:05 Bičiulių žaidynės. S. 
Komedija

06:00 Kasagrandes 
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:00 Simpsonai 
09:30 Į sveikatą! 
10:00 Virtuvės istorijos 
10:30 Kotrynos burtai 
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas 
11:30 Kviečiame daktarą! 
12:00 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje
13:10 Dykumos karalienė 
15:55 Saugus prieglobstis. 
Trileris
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Visa tiesa apie divą. 
Drama. N-14
00:10 Maištininkė. Veiksmo 
f. N-14

06:00 Iškvietimas 
07:00 Reali mistika 
08:00 Pričiupom!
09:00 Lego meistrai
10:00 Kas namie šeimininkas?
10:30 Gyvenimas padebe-
siuose 
11:45 Daiktų gaivintojai 
12:30 Lombardo ereliai 
13:00 Krovinių karai 
13:30 Reali mistika 
14:40 Ekstrasensų mūšis
17:20 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
19:30 Amerikietiškos imtynės 

NXT 
21:30 Išlikusieji. N-14. Trileris 
23:35 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
00:35 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown 
01:35 Atbraila. N-14. Veiksmo 
trileris

06:10 Merės patiekalai. 
Lengva ir skanu 
06:40 Sodininkų pasaulis
08:00 Pakrančių apsauga
10:00 Praktikantė 
11:05 Ūkininkas ieško žmonos
12:45 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų
13:45 Gaminame su Džeimiu 
Oliveriu
14:45 Keičiu žmoną
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Harė Vaild 
19:45 AI (Aukštas intelektas)
21:00  Ima Tatarani. Geresnis 
pasaulis nei šis. N-14
23:20 Nebylus liudijimas. N-14
01:35 Kurstytojai. N-14. 
Trileris

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda. Interjero ir 
architektūros žurnalas
07:00 Tai kur toliau? 
07:55 Auksinis protas
09:00 Čia mano sodas
09:30 Žalia lentyna
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė

12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas
14:00 Euromaxx
14:30 Perspektyva
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Prognozė
16:00 Veranda
16:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
17:00 Dizainas 
18:00 Estrados dainininkės 
Nijolės Tallat-Kelpšaitės 85-
mečiui. Legendos 
18:45 Mokslo moterys 
19:00 Stop juosta
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
21:00 Sporto akimirkos su 
LRT
21:15 Pasaulio ledo ritulio 
čempionatas. JAV – Vokietija. 
Tiesioginė transliacija iš 
Ostravos
23:45 Koncertuoja Samas 
Ryderis
00:40 Anglų kalbos mokytoja. 
Komiška drama. N-14 

05:45 Lombardų žvaigždės 
06:10 Palikti su milijonu do-
lerių 
07:05 Pjūvis. Medienos lobiai 
08:10 Kitas pasaulis. Meksika. 
Kuba
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Sandėlių karai 
11:35 Škotija. Metai laukinėje 
gamtoje
12:50 Laukinės Australijos 
paslaptys 
13:55 Išlikimas 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų 

kovos 
16:00 Sandėlių karai
18:00 Krovinių karai 
19:00 Atgal į gamtą
20:00 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu
21:00 TV3 žinios 
22:00 Laukinė. Drama. N-14
00:30 Mumbajaus viešbutis. 
N-14

06.00 Kaip naciai pralaimėjo 
karą
06.59 Programa
07.00 Kaip naciai pralaimėjo 
karą 
08.00 Vyrų šešėlyje
08.30 Partizanų keliais
09.00 Reali mistika
10.00 Vantos lapas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Pėdsakas 
14.00 Kas tu?
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Pagrindinės figūros. 
Kas yra kas Kremliaus par-
tijoje
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Laikykitės ten pokalbiai
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika
22.30 Žinios
23.00 Pėdsakas
01.00 Kas tu? Detektyvas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 

gamtos takais 
08:30 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Misija ūkis 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
11:00 Naujoji žemė 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Egzotiniai keliai. 
Venesuela 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą 
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Nepatogūs klausimai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepatogūs klausimai 
21:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
21:30 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu. 
Narkomulas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Egzotiniai keliai. 
Venesuela 
23:00 Orijaus kelionių archy-
vai
00:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
00:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
01:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 05 12

šeštadienis 2024 05 11
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiau-
rėje
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Berlyno policija 
12:20 Pasakojimai iš 
Japonijos
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Kita pusė
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dinastijos
22:30 Dviračio žinios
23:00 Trolių ferma. 
Vaidybinis serialas
24:00 Komisaras Reksas 
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Liepsnelė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolis varguolis 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, 

Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Holivudo afera. N-14. 
Veiksmo komedija
00:35 Sūnus paklydėlis. 
N-14
01:35 Žudymo žaidimai. 
N-14. Veiksmo trileris

06:00 Baterbyn kavinė 
06:35 Kasagrandes 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Ponia Fazilet ir jos 
dukterys 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Romanas su detektyvu 
12:00 Šeima 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Prieš srovę 
20:30 Žaidimų kambarys 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Artūras ir Merlinas. 
Kameloto riteriai. N-14
00:20 Devyni nepažįstamieji. 
N-14
01:25 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:25 44-as skyrius 
09:30 Hadsonas ir Reksas 
10:30 CSI. Majamis

11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Seklys ir Makaulė 
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 Pričiupom! 
18:30 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Panevėžio 
7bet-Lietkabelis - Utenos 
Uniclub Casino - Juventus. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Gran Torino. N-14. 
Kriminalinė drama
23:20 Žudikų brolija. N-14 
01:30 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Australija

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Bekas 7. Po priedan-
ga. N-14
22:55 Užjūrio detektyvai. 
N-14
01:05 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos. 
Aktualijų programa
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Stop juosta
13:00 Perspektyva
13:30 Pasivaikščiojimai
14:00 Prognozė
14:30 Gamtos kariai 
15:15 Mokslo moterys. 
Dokumentinis serialas
15:30 Ist Endo seserys 
16:15 Euromaxx
16:30 Nepaprasti žmonės
17:00 Lietuvos olimpiečiai
17:15 Pasaulio ledo ritulio 
čempionatas. Kazachstanas 
– Latvija. Tiesioginė translia-
cija iš Ostravos
19:45 Sporto akimirkos su 
LRT
20:00 Mūšio laukas
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Dainos lapei. 
Vaidybinis filmas. N-14.
23:30 Išpažinimai 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Istorijos perimetrai. 
Nacių byla
01:35 Svarbi valanda

05:30 Bošas 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas  
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai
11:00 Superparduotuvė 
12:00 Britanijos talentai 
13:30 Krovinių karai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Bošas 
18:00 Simpsonai
19:00 Superparduotuvė 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Idealus pabėgimas. 
Drama. N-14
23:00 Gelbėtojai 
23:50 Dano Browno 
Prarastas simbolis. N-14
00:55 Kalnų vyrai 

05.30 Nauja diena
06.30 Rysas Darbis 
Japonijoje 
07.30 Pusvalandis su 
Valatka
08.00 Laisvės TV valanda
09.00 Reali mistika 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Rojus 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Mirties apkasai 
18.00 Reporteris
18.30 Švarūs miestai
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Mirties apkasai 
00.30 Vieno nusikaltimo 

istorija 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:00 Krepšinio zona
09:00 Gibraltaro policija 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Kasdienybės herojai 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai 
14:30 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
15:00 Gibraltaro policija 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai 
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Nepatogūs klausimai 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:00 Iš esmės (k)
00:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:00 Rinkimai 2024. Rinkimų 
į Respublikos Prezidentus I 
turo rezultatai. Ved. Jovita 
Vitkauskė. Tiesioginė trans-
liacija iš Valdovų rūmų (su 
vertimu į gestų k.)
12:00 Sugrįžimas, kuris mus 
pakeitė. Dok. f. 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Kita pusė
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Trolių ferma. Vaidybinis 
serialas
23:55 Arbata. Pokalbių pro-
grama
00:50 Pasakojimai iš 
Japonijos
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Daiktų istorijos

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Liepsnelė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolis varguolis 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Žudymo žaidimai. N-14
00:35 Sūnus paklydėlis. N-14

06:00 Baterbyn kavinė 
06:35 Kasagrandes 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Ponia Fazilet ir jos 
dukterys 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Romanas su detektyvu 
12:00 Šeima 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu 
20:30 Žaidimų kambarys 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Gynybos kodas. N-14
00:20 Devyni nepažįstamieji. 
N-14
01:20 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:25 44-as skyrius
09:30 Hadsonas ir Reksas 
10:30 Iškvietimas 
11:30 Šviežias kraujas 

12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Hadsonas ir Reksas
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 Pričiupom!
18:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Ketvirtfinalio rungtynės. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Žudikų brolija. N-14
23:10 Didysis turas
00:45 Policijos istorija 2. N-14

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Užjūrio detektyvai
23:10 Prancūziška žmog-
žudystė. Keršto virtuvė 
Kantalyje. N-14
01:15 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius
08:00 Euromaxx

08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Mano geriausias drau-
gas
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Legendos. 
Dokumentinių apybraižų ciklas
15:15 Mokslo moterys 
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Smalsumo genas
17:00 Sporto akimirkos su 
LRT
17:15 Pasaulio ledo ritulio 
čempionatas. JAV – Slovakija. 
Tiesioginė transliacija iš 
Ostravos
19:45 Lietuvos olimpiečiai. 
Gintautas Umaras, dvirati-
ninkas
20:00 Veranda
20:30 LRT OPUS jaunatis 
21:00 Sporto akimirkos su 
LRT
21:15 Pasaulio ledo ritulio 
čempionatas. Vokietija – 
Švedija. Tiesioginė transliacija 
iš Ostravos
23:45 Pasakojimai iš 
Japonijos 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Istorijos perimetrai
01:35 Svarbi valanda 

05:30 Bošas 
07:25 Kobra 11 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Goldbergai
10:00 Krovinių karai 

11:00 Superparduotuvė 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Bošas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Superparduotuvė 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Paskutinis deimantas. 
Trileris. N-14
23:15 Bijok jo vardo. Siaubo. 
S
01:05 Kalnų vyrai 

05.30 Vantos lapas
06.00 Bušido ringas
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Laisvės TV valanda
09.00 Reali mistika
10.00 24/7
11.00 Rojus 
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
15.00 Mirties apkasai
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Lietuvos mokyklos
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija
01.30 Mirties apkasai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 10:00 Zelandijos 
zigzagas su A. Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Ar galiu užeiti? 
11:30 Mamų virtuvė
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai 
14:30 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
15:00 Gibraltaro policija 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai 
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio nuotykiai 
Afganistane 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:00 Iš esmės (k)
23:55 Krepšinio zona
01:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 05 13

antradienis 2024 05 14
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ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 05 16

trečiadienis 2024 05 15

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Berlyno policija 
12:20 Pasakojimai iš 
Japonijos 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Kita pusė
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Trolių ferma. Vaidybinis 
serialas. 3 s.
23:55 Komisaras Reksas 
00:50 Pasakojimai iš 
Japonijos 
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Tai kur toliau? 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Liepsnelė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolis varguolis 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Kava, kvepianti meile

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Paskutinė kova. N-14. 
Veiksmo trileris
00:40 Sūnus paklydėlis. N-14

06:00 Baterbyn kavinė 
06:35 Kasagrandes 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Ponia Fazilet ir jos 
dukterys
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Nuostabus protas. 
Drama 
12:00 Šeima 
14:00 Meilė ir aistra
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou 
20:30 Žaidimų kambarys  
21:00 TOP 3
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Strečas. Drama. N-14
00:20 Devyni nepažįstamieji. 
N-14
01:40 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė
10:30 Iškvietimas 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Seklys ir Makaulė 
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 Pričiupom! 
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Klaipėdos Neptūnas 
- Vilniaus Wolves Twinsbet. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Šūvis pro šalį. N-14. 
Veiksmo f. 
22:50 Gran Torino. N-14. 
Kriminalinė drama
01:10 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Australija 

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Bekas 7. Be pagrįstų 
abejonių. N-14
22:55 Bekas 7. Po priedanga. 
N-14
00:50 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes – ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Smalsumo genas
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Gamtos kariai
15:15 Mokslo moterys 
15:30 Ist Endo seserys 
16:15 Euromaxx
16:30 Močiute, išmokyk
17:00 Sporto akimirkos su 
LRT 
17:15 Pasaulio ledo ritulio 
čempionatas. Vokietija – 
Latvija. Tiesioginė transliacija 
iš Ostravos
19:45 Pasakojimai iš 
Japonijos 
20:00 Žalia lentyna
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Kipras Mašanauskas. 
Roko opera 1972
23:30 Pasivaikščiojimai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Istorijos perimetrai. 
Gargždų žudynės 
01:35 Svarbi valanda 

05:40 Bošas 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys . 
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Superparduotuvė
12:00 Britanijos talentai 
13:30 Krovinių karai 

14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Bošas 
18:00 Simpsonai
19:00 Superparduotuvė 
19:30 Vedęs ir turi vaikų. 
Komedija 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Fenikso skrydis. 
Veiksmo f. 
23:20 Gelbėtojai 
00:05 Dano Browno Prarastas 
simbolis. N-14
01:10 Kalnų vyrai 

05.30 Nauja diena
06.30 Rysas Darbis Japonijoje 
07.30 Vyrų šešėlyje
08.00 Mirties apkasai 
09.00 Reali mistika 
10.00 Pėdsakas
11.00 Rojus
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Klausimėlis
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Redakcija. V. 
Landsbergis. 1 d.
18.00 Reporteris
18.30 Kelionės tikslas
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Redakcija. V. 
Landsbergis. 1 d.
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 

01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:00 Misija ūkis 
08:30 Sveikatos receptas 
09:00 Gibraltaro policija 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Afganistane 
11:30 Pas Editą
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai 
14:30 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
15:00 Gibraltaro policija 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai 
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:10 Iš esmės (k)
00:10 Delfi RU. 
00:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Berlyno policija 
12:20 Pasakojimai iš 
Japonijos
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Kita pusė
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi. Aktualijų 
programa
20:30 Panorama
21:00 Rinkimai 2024. 
Kandidatų į Respublikos 
Prezidentus II turo debatai 
22:30 Dviračio žinios
23:00 Trolių ferma. Vaidybinis 
serialas
23:55 Komisaras Reksas
00:50 LRT girdi. Aktualijų 
programa 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Liepsnelė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolis varguolis 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Kvailių nėra. N-14. 
Romantinė komedija
00:45 Sūnus paklydėlis. N-14
01:45 Paskutinė kova. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Baterbyn kavinė 
06:35 Kasagrandes 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Ponia Fazilet ir jos 
dukterys 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Meilės trikampis
11:00 Nuostabus protas 
12:00 Šeima 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai 
20:30 Žaidimų kambarys 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Kietas riešutėlis. Puiki 
diena mirti. Drama. N-14
00:25 Devyni nepažįstamieji. 
Drama. N-14
01:30 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė 
10:30 Iškvietimas 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Seklys ir Makaulė
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Majamis
19:00 FTB 
20:00 Pričiupom! 
21:00 Raudonojo spalio me-
džioklė. Veiksmo trileris
23:50 Šūvis pro šalį. N-14. 
Veiksmo f.  
01:40 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Australija 

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Spąstai. N-14
23:20 Užjūrio detektyvai. 
N-14
01:40 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Dinastijos
08:30 Menora

09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Čia mano sodas
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
13:30 Žalia lentyna
14:00 Kultūros diena
14:30 Gamtos kariai 
15:15 Mokslo moterys 
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Prognozė
17:00 Lietuvos olimpiečiai
17:15 Pasaulio ledo ritulio 
čempionatas. Suomija – 
Austrija. Tiesioginė transliaci-
ja iš Prahos
19:45 Sporto akimirkos su 
LRT
20:00 Gyvenk kaip galima 
švariau 
20:30 Panorama 
21:00 3 minutės iki kino
21:03 Neišskiriami. Drama. 
N-14
22:40 Čia – kinas
23:10 Arbata. Pokalbių pro-
grama
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Istorijos perimetrai. 
Lituanica
01:35 Svarbi valanda

05:35 Bošas 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Superparduotuvė 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Britanijos talentai 

13:30 Lombardų žvaigždės 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Bošas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Leikvudas. Trileris. 
N-14
22:50 Gelbėtojai 
23:40 Dano Browno 
Prarastas simbolis. N-14
00:40 Goldbergai

05.30 Nauja diena
06.30 Rysas Darbis 
Japonijoje 
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Redakcija. V. 
Landsbergis. 1 d.
09.00 Reali mistika 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Rojus 
12.00 Vantos lapas
12.30 Sveikatos formulė
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Redakcija. V. 
Landsbergis. 2 d.
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris 
20.20 Reali mistika 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Redakcija. V. 
Landsbergis. 2 d.
00.30 Vieno nusikaltimo 

istorija
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
08:00 Ar galiu užeiti? 
08:30 Mamų virtuvė 
09:00 Gibraltaro policija
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Orijaus kelionės 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:30 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
15:00 Gibraltaro policija 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai 
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Noriu faktų 
21:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:05 Iš esmės (k)
00:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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penktadienis 2024 05 17

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus žodžius. 
Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 

raidžių.
(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiau-
rėje
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Komisarės Šnel bylos
11:30 Berlyno policija 
12:20 Pasakojimai iš 
Japonijos
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Kita pusė
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Gero gyvenimo re-
ceptai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Auksinis protas
22:45 Valkirija. Karinis trile-
ris. N-14
00:45 Meilės knyga. Drama. 
N-14

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Liepsnelė
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolis varguolis
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Kurjerė. N-14. 
Veiksmo f. 
23:05 International. N-14. 
Kriminalinis veiksmo f. 
01:25 Kvailių nėra. N-14. 
Romantinė komedija

06:00 Baterbyn kavinė 
06:35 Kasagrandes
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Ponia Fazilet ir jos 
dukterys 
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Meilės trikampis
11:00 Nuostabus protas 
12:00 Šeima 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
17:55 LIDL grilio talentai 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Pakalikai. Animacinis f.
21:15 Patobulinimas. 
Veiksmo f. N-14
23:25 Draugo kailyje. 
Komedija. N-14
01:45 Kietas riešutėlis. 
Puiki diena mirti. N-14

06:00 Mano virtuvė geriau-
sia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė
10:30 CSI. Majamis
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia 

14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Seklys ir Makaulė 
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 Pričiupom! 
18:30 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Ketvirtfinalio rung-
tynės. Tiesioginė transliacija
21:00 Amerikietiškos imty-
nės RAW
22:00 Amerikietiškos imty-
nės SmackDown 
23:00 Apiplėšimas. N-14. 
Veiksmo trileris
00:50 Raudonojo spalio 
medžioklė. Veiksmo trileris

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nebylus liudijimas. 
N-14
23:15 Juodieji smėlynai. 
N-14
01:25 Spąstai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Arbata. Pokalbių pro-

grama
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną
08:30 Močiute, išmokyk
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pusryčiai pas kai-
myną
12:00 Duokim garo! 
13:05 Dainų dainelė 2024
14:30 Gamtos kariai 
15:15 Mokslo moterys 
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 7 Kauno dienos
17:00 Sporto akimirkos su 
LRT
17:15 Pasaulio ledo ritulio 
čempionatas. Vokietija – 
Kazachstanas. Tiesioginė 
transliacija iš Prahos
19:45 Šoka Lietuva
20:00 Kultūros diena
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Medkirčio istorija. 
Komiška drama
23:05 Koncertuoja Samas 
Ryderis
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Neišskiriami. Drama. 
N-14

05:35 Bošas 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
11:00 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Britanijos talentai 
13:30 Lombardų žvaigždės 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai 

16:00 Bošas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Farai 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Ko laukti, kai laukies. 
Komedija. N-14
00:25 Idealus pabėgimas. 
Drama. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Rysas Darbis 
Japonijoje 
07.30 Kaimo akademija
08.00 Redakcija. V. 
Landsbergis. 2 d.
09.00 Reali mistika
10.00 Pėdsakas 
11.00 Rojus 
12.00 Būsto anatomija
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su 
Valatka
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Klausimėlis
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Rojus
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 Gibraltaro policija 
10:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Noriu faktų 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai 
14:30 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
15:00 Gibraltaro policija 
16:00 Orijaus kelionės 
17:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai. 
Venesuela 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių ar-
chyvai
23:05 ,Orijaus kelionių ar-
chyvai
00:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:35 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

REikALinGAS
Traktorininkas – 
mechanizatorius

žemės ūkio 
darbams. 

Mob. +370 687 76 191.

Reikalingas C 
kategorijos vairuotojas. 

Darbas su savivarčiu 
sunkvežimiu. 

Mob.: +370 698 46 745,
 +370 686 23 411. 

Mažame ūkyje reikalingas 
darbuotojas. Apgyvendina.

Mob. +370 677 82 306.

siūlo darbą
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įvairūs

INFORMACIJA ŽEMĖS SKLYPŲ SAVININKAMS, KURIŲ GYVENAMOSIOS VIETOS ADRESAS NEŽINOMAS ARBA KURIEMS NEPAVYKO ĮTEIKTI 
REGISTRUOTO LAIŠKO, PAGAL LR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO 49 STR. 14 IR 16 D.

ši informacija skelbiama vadovaujantis LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 14 ir 16 d. ir atsižvelgiant į tai, kad šių žemės sklypų savininkams 
nepavyko įteikti informacinių pranešimų arba šių žemės sklypų savininkų gyvenamosios vietos adresas nėra žinomas:

Eil. nr. Unikalus nr. Adresas
ŽEMĖS SKLYPAI:

1. 3480-0001-0002 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vaidlonių k.
2. 3480-0001-0018 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vaidlonių k.
3. 3480-0001-0131 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vaidlonių k.
4. 4400-0957-8123 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Juostininkų k.
5. 3448-0002-0053 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Juostininkų k.
6. 3480-0001-0227 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Bečerninkų k.
7. 3458-0002-0042 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Važdėlių k.

        toliau visi kartu 1-7 – Žemės sklypas

Žemės sklypas patenka į atstumą aplink UAB „Raguvėlės vėjas“ (toliau – Bendrovė), planuojamą statyti didesnę kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinę 
jos stiebo aukščio ribose ir (arba) teritoriją, kurioje nebus užtikrinta atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams (toliau – Teritorija su statybos apribo-
jimais). UAB „Raguvėlės vėjas“, kaip Bendrovė suinteresuota energijos gamybos šioje didesnėje kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje vykdymu, skelbia 
šią informaciją apie planuojamą vėjo elektrinės statybą ir elektros energijos gamybos joje veiklą:

numatoma vykdyti veikla iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės ir jai reikalingų inžinierinių tinklų statyba ir elektros energijos gamyba
Vėjo elektrinės įrengtoji 
galia

iki 8 000 kW, stiebo aukštis iki 169 m

Veiklos vykdymo teritorija
ir jos plotas, adresas

VE01 žemės sklypo unikalus nr. 4400-0150-2421, teritorijos plotas 19.1600 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Važdėlių k.
VE06 žemės sklypo unikalus nr. 3480-0001-0179, teritorijos plotas 3.6600 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vaidlonių k.
VE07 žemės sklypo unikalus nr. 4400-0087-0326, teritorijos plotas 32.7800 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vaidlonių k.
VE08 žemės sklypo unikalus nr. 3458-0002-0023, teritorijos plotas 28.0200 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Juostininkų k., 

Z. Mačionio g. 3
VE09 žemės sklypo unikalus nr. 4400-0886-2080, teritorijos plotas 4.7230 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Juostininkų k.
VE12 žemės sklypo unikalus nr. 4400-0936-2985, teritorijos plotas 24.3900 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Juostininkų k.

Apribojimai dėl naujų 
pastatų statybos ir (ar) 
patalpų įrengimo, teritorijų
rekreacijai planavimo

Dėl nurodytos Bendrovės numatomos vykdyti veiklos, t. y. iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės statybos ir elektros ener-
gijos gamybos iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje, Teritorijoje su statybos apribojimais, į kurią patenka Žemės skly-
pas, kurio unikalus Nr. 3480-0001-0002; 3480-0001-0018; 3480-0001-0131; 4400-0957-8123; 3448-0002-0053; 3480-0001-0227; 
3458-0002-0042, bus negalimos šios veiklos: naujų sodo namų, gyvenamosios, viešbučių, kultūros paskirties pastatų, bendrojo 
ugdymo, profesinių, aukštųjų mokyklų, vaikų darželių, lopšelių, mokslo paskirties pastatų, skirtų švietimo reikmėms, kitų mokslo pa-
skirties pastatų, skirtų neformaliajam švietimui, poilsio, gydymo, sporto ir religinės paskirties pastatų, specialiosios paskirties pastatų, 
susijusių su apgyvendinimu (kareivinių pastatų, laisvės atėmimo vietų įstaigų) pastatų statyba, taip pat aukščiau nurodytos paskir-
ties patalpų įrengimas kitos paskirties statiniuose ir (ar) rekonstruojant arba remontuojant statinius, keičiant statinių ir (ar) patalpų 
paskirtį į aukščiau nurodytą paskirtį, teritorijų planavimas rekreacijai ir aukščiau nurodytos paskirties objektų statybai, išskyrus 
atvejus, kai šie objektai naudojami tik ūkininko ar įmonės, vykdančios veiklą kitos nei aukščiau nurodytos paskirties pastatuose 
(patalpose), ūkinės veiklos ir (ar) darbuotojų saugos ir sveikatos reikmėms (LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 
9 ir 10 d.)

informuojame, kad, išskyrus toliau nurodytu atveju, Žemės sklypo savininkas turi teisę pateikti prieštaravimą raštu dėl vėjo elektrinės statybos per 20 darbo 
dienų nuo šiame informaciniame pranešime nurodytos informacijos paskelbimo ir (arba) sudaryti susitarimą dėl veiklos žemės sklypuose, patenkančiuose į aukš-
čiau nurodytą veiklos vykdymo teritoriją, sąlygų su Bendrove. Rašytinis prieštaravimas dėl vėjo elektrinės statybos teikiamas Bendrovei šiais kontaktais: adresu 
konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, ir (arba) elektroninio pašto adresu raguvelesvejas@gmail.com. Vadovaujantis LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstaty-
mo 49 str. 17 d. miškų ūkio paskirties žemės sklypų savininkai negali teikti prieštaravimų dėl didesnės kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės statybų.

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis į UAB „Raguvėlės vėjas“, juridinio asmens kodas 304961152, adresas konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, tel. nr. 
+370 657 42818, el. pašto adresas raguvelesvejas@gmail.com.             Užsak. nr.  455

PERKAME
Šienavimo paslaugą.

Preliminarus kiekis 300 ha.
Dalis pjaunama du kartus.

Mob. +370 687 76 191.

BALDŲ SURINKIMAS. 
Įvairių gamintojų baldų mon-
tavimas. Meistras į namus, 

ilgametė patirtis
Mob. +370 601 92 044.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

LANGIMA
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

Tel. nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

Nuoma

išnuomojamas 2 kamba-
rių butas Anykščiuose, J. 
Basanavičiaus g.

Mob. +370 687 25 892.

Paslaugos

UAB TALGRAniTAS pagal 
individualius užsakymus ga-
mina, projektuoja akmens ga-
minius: paminklus, tvoreles, 
skulptūras, stalviršius, židinius. 
Dengia plokštes, restauruoja. 

Mob. +370 698 87 560.

Gamina baldus: virtuvės, sve-
tainės, miegamojo, stumdo-
momis durimis spintas ir kitus 
nestandartinius baldus. 

 Mob. +370 630 80 881.

Smulkūs santechnikos, elek-
tros ir kiti darbai.

Mob. +370 608 28 133.

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, skar-
dinimo darbai, fasadų dažy-
mas. ilgametė patirtis. Darbus 
atlieka greitai ir kokybiškai vi-
same rajone ir toliau.

Mob. +370 685 68 182.

Dažo namus, šiferinius, 
skardinius stogus. Skardina 
kaminus, kraigus, vėjalentes. 
Dengia įvairius stogus. Darbus 
atlieka savo medžiagomis. 

Mob. +370 643 84 075.

PASINAUDOKITE 
SAVIVALDYBĖS PARAMA

IR SUTAUPYKITE 
IKI 1500 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Traidenis, 

August, Švaistė, Biomax, 
Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto 

darbai
Garantija iki 20 metų!

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. +370 686 80 106.

Dažo namus ir stogus šiferi-
nius, skardinius. Skardinimo 
darbai. 

Mob. +370 658 18 218.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
kaminų valymas. naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

šiltina fasadus, atlieka fasadų 
apdailos darbus. Pamatų šiltini-
mas, tinkavimas, apdaila. Dengia 
šlaitinius stogus. Mūro darbai. 

Mob. +370 676 52 289.

Pjauna malkas. nuosava 
įranga pjauna žolę.

Mob. +370 664 22 557.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. +370 617 00 616.
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parduoda Jaunos vištaitės!
Gegužės 15 d. (trečiadienį) prekiaus 

Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuo-
tomis 4-5-6 mėn. rudomis, raibomis, 
baltomis, pilkomis, juodomis ir lehorno-
mis dėsliosiomis vištaitėmis ir jau pra-
dedančiomis dėti kiaušinius vištaitėmis 
bei spec. lesalais, turės gaidžiukų (mob. 
+370 616 50 414).

Svėdasuose (prie turgelio) 13.40, 
Viešintose 14.25, Surdegyje 14.40, 
Troškūnuose (turgelyje) 14.55, 
Kuniškiuose 15.15, Anykščiuose (mies-
to turguje, šalia „Senukų“) 15.30, 
N. Elmininkai 15.45, Elmininkuose 15.50, 
Katlėriuose 16.10, Pašiliuose 16.15, 
Skiemonyse 16.25,Staškūniškyje 
16.50, Kurkliuose 17.00, Ažuožeriuose 
17.20, Kavarske (turgelyje) 17.35, 
Janušavoje 17.45, Pienionyse 17.50, 
Repšėnuose 17.55, Traupyje 18.00, 
Levaniškiuose 18.10.

uaB ,,RuMšišKiŲ PauKštYnas‘‘ višČiuKai!
anČiuKai, ŽĄsiuKai, KaLaKutai, vištaitės!
Gegužės 14 d. (antradienį) prekiausime Kaišiadorių 
raj. UAB „Rumšiškių paukštynas“ paaugintais 
2-3-4 savaičių COBB-500; ROSS-308; vakcinuo-
tais mėsiniais broileriais viščiukais. Vienadieniais 
mėsiniais ir dedeklių viščiukais, mėsiniais ančiu-
kais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų 
vištaitėmis. Paaugintais, anglų veislės Big-6 rū-
šiuotais mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais!
 Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; Janušava 8.00; Ažuožeriai 
8.15; Anykščiai (m. turg.) 8.30; Naujieji Elmininkai 
8.45; Skiemonys 9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 
9.40; Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai 10.15; 
Svėdasai 10.30; Viešintos 15.15; Andrioniškis 15.30; 
Troškūnai 15.45; Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

Brangiai – įvairius automobi-
lius, mikroautobusus, motoci-
klus, tinkančius tolesnei eksplo-
atacijai arba ardyti. Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę ar 
mišką vaizdingoje vietoje su dau-
giau žemės. Moka geriausią kai-
ną. Žinantys siūlykite, atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums ži-
nomą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

ieško pirkti 2-3 butą ar nedi-
delį namą Anykščiuose arba 
netoli miesto. 

Mob. +370 605 06 730.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIOGIAI PERKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MišKus su ŽEME iR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Įmonė „Dangaus turtai“ ieško 
pirkti namo arba buto savo kli-
entams. Taip pat, priima nuos-
tolingą/nereikalingą nekilnoja-
mą turtą.  

Mob. +370 648 27 777.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Visų markių automobilius, 
motociklus, žemės ūkio tech-
niką. Sutvarko dokumentus, 
atsiskaito iškarto.

Mob. +370 623 65 267.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. +370 600 22 488.

Nekilnojamasis turtas

2 kambarių bendrabučio tipo 
butą Anykščiuose, 4 aukšte, 
Liudiškių g. 29. Yra vonia su 
tualetu. kaina sutartinė. 

Mob.: +370 648 85 594, 
+370 618 70 024.

Anykščių r., Valečkų k. - 4,8 
ha dirbamos žemės ūkio pa-
skirties sklypą. 26 400 Eur. 

Mob. +370 683 91 121.   

Kuras

Malkos į namus.
Mob. +370 623 56 844.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Skaldytos malkos, statybinė 
mediena.

Mob. +370 686 88 713.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Ąžuolines ir kitokias atraižas, 
supjautas ir 3 m ilgio. 

Mob. +370 609 91 007.

Kita

Lietuvišką kiaulių skerdieną, 
svilinta. kaina nuo 3,65 EUR/kg. 
Puselės svoris 50-60 kg.,atveža. 
Akmens anglį, 295 EUR/1t, dur-
pių briketus 180 EUR/1t, medžio 
briketus ir granules.

Mob. +370 607 12 690.   

Amonio - kalcio salietrą. 
kompleksines 15-15-15, kar-
bamidą, amonio sulfatą, bul-
vėm trąšas. Pristato. Pristato ir 
mažais kiekiais.

Mob. +370 605 49 513.

ATPIGINTOS SKALDYTOS 
MALKOS UŽ 

NESKALDYTŲ KAINą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Gyvuliai

Juodmargę veršingą telyčią 
(veršiuosis rugpjūčio mėn.). 

Mob. +370 670 30 478.
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anekdotas

mėnulis
gegužės 10-13 d. – jaunatis.

Achilas, Vaidutis, Vilgailė, 
Nerėjas, Nerys, Nerijus.

Antoninas, Putinas, Sangailė, 
Viktorina.

Mamertas, Skirgaudas, 
Miglė, Pilypas.

šiandien

gegužės 11 d.

gegužės 12 d.

vardadieniai

oras

+14

+9

Tautmilas, Alvydė, Milda.
gegužės 13 d.

sodo reikalai Tegyvuoja daržas be kasimo, 
laistymo ir trąšų! Agnė MISIūNAITĖ-VIRBAlIENĖ 

Štai kokia antraštė pasitinka, paėmus į rankas Sauliaus 
Jasonio knygą „Gamtinė žemdirbystė“. 

Autoriaus teigimu, tai nėra naujas atradimas augalinin-
kystėje, tai tiesiog natūralūs dirvodaros procesai, kuriuos 
mes pamiršome ir nebepraktikuojame. Todėl daugeliui ši 
knyga gali pasirodyti kaip idealistinė, ir kad tokiu būdu 
dirbdamas žemę, derliaus tikrai nesulauksi. 

Dideliuose ūkiuose gal ir sun-
ku suvaldyti gamtinius proce-
sus be tręšimų ir arimų, tačiau 
pasistengus tikrai įmanoma.

Vis dėlto perskaičius šią kny-
gą, galvoje įvyksta savotiškas 
sprogimas ir ima suktis min-

tys, o gal tikrai autorius teisus, 
juk pagalvojus, miško gėrybės: 
mėlynės, spanguolės, grybai, 
žemuogės – auga ne plikoje 
dirvoje. Jie visi gausiai apsup-
ti augalų. Tad kyla klausimas, 
kodėl mes, žmonės, norėdami 

turėti savo kelias namines dar-
žoves, išplikiname, nuravime 
daržus iki juodos žemės, ir tuo 
didžiuojamės. Nenuravėti ir, 
neduok Die, šiaudais ar šie-
nu užkloti, sumulčiuoti daržai 
įvardijami kaip netvarkingi ir 
priklausantys tinginiams šei-
mininkams. Pavasarį, kuomet 
juodame žemės plote sutelkę 
visas jėgas stiebiasi liaunučiai 
daigeliai, alinami kaitrios sau-
lės spindulių, šaukdamiesi van-
dens, man ypač bado akis. 

Mes, visuomet skubantys 
ir greitų rezultatų besitikintys 
žmonės, nuolat kišamės į gam-
tos procesus, siekdami palenkti 
juos savo naudai ir norėdami 
padėti daigeliui augti greičiau, 
dosniai paberiame jam trąšų. 
Mat dar labai gaji nuomonė, 
kad netręši – neturėsi derliaus. 

Žinoma, būsi šiek tiek geres-
nis žemei, jei tręši ekologiš-
komis trąšomis, už kurias par-
duotuvėje sumokėsi tris kartus 
daugiau nei už paprastas. Ta-
čiau žemei nereikia nei sinte-
tinių trąšų, nei ekologiškų, jai 
reikia, kad mes mažiau kištu-
mėmės į jos natūralius procesus 
ir leistume jai pačiai tvarkytis. 
Mes pasitikime mokslu, tačiau 
nepasitikime gamta, nors gar-
siai šaukiame, kad ją mylime ir 
propoguojame ekologiją. Tad ir 
mylėkime gamtą ir savo daržiu-
kus. Užklokime turimas lysves 
sausu šienu ar šiaudais, nupjau-
ta žole ar pjuvenomis.

Kad būtų aiškiau, štai kelios 
S. Jasionio tinkamiausios mul-
čio rūšys kelioms pagrindinėms 
kultūroms:

Vaismedžiams ir uogakrū-
miams – stambi nesmulkinta 
mediena, stambios pjuvenos, 
sukapotos šakos.

Braškėms – pjuvenos, žiem-
kenčių šiaudai.

Pomidorams – stambus šie-
nas ir žolė, medžių lapai.

Agurkams – stambus šienas 
ir žolė.

 Kaip supratote, tinka viskas, 
ką, būdami draugiški gamtai, 
išvežame į žaliųjų atliekų aikš-
teles. Tad geriau jas paskleiski-
me savo daržuose, atiduokime 
gamtai tai, ką iš jos paėmėme.  
Sumulčiuotas daržas, gauda-
mas nuolatinį, nepertraukia-
mą ir subalansuotą maitinimą, 
jums padėkos, o mulčiuojama 
dirva ilgiau išlaikys drėgmę, 
todėl nebereikės laistyti. Taip 
sutaupysite elektros sąnaudas, 
o svarbiausia – mulčiuojamas 
daržas jums dovanos daugiau 
laisvo laiko, kurį praleisdavo-
te ravėdami. Tad atsigręžki-
me į gamtą ir joje vykstančius 
natūralius procesus, nes visas 
derlingas procesas vyksta ten, 
kur dirvos paviršius liečiasi su 
mulčiumi.

 Ir prisiminkite, kad mulčiavi-
mas – tai tarsi kompostavimas, 
tik ne krūvoje, o tiesiai prie au-
galo šaknų, tad tegyvuoja natū-
ralus, gamtinis daržas.

Mulčiuodami daržus ar lysves, turėsite didesnę galimybę sulauk-
ti geresnio derliaus.                 Freepick nuotr.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė kęstutis PABIJUTAS, 

rašė Antonas FELJETONAS Amiliutė, paveikta rinkimų debatų, 
ruošiasi karui kandidatai ūžia, baras

Gąsdina – ateina karas!
Rusai tuoj visus užpuls
Ir kaip avižas nukuls.

Tra - ta - ta! Ir bus baigta
Modernioji lietuva.
Turim stiprinti gynybą,
O prie sienos eit sargybą.

Išsikasti po slėptuvę,
Maisto prisikraut rietuvę.
Pasiruošti užpuolimui –
Tai ne vaikiški žaidimai.

Amiliutė pagalvojus
kiša kirvį į palovę.
kablį tvirtina prie durų,
Eina apžiūrėti krūmų.

Po agrastu šimtamečiu
Žiedą užkasa. kad rastų
Akmeniu dar pažymės
Dėl sklerozės didelės.

O kol frontas neatėjo
Pupų lauką ji užsėjo.
Ir bulvelių du maišu
kai sotus – mažiau baisu.

Ūkininkas samdiniui:
- Pusę bulvių sukrausime į 

sandėlius, o pusę – parduosime 
turguje.

- Supratau. Lekiu jų pjausty-
ti.

***
Mokytoja sako mokiniams:
- Šiandien mes mokysimės 

veiksmažodžių asmenavimo. 
Asmenuosim veiksmažodį 
„dainuoti“. Petriuk, jeigu tu 
dainuoji, kaip tu pasakysi?

- Aš dainuoju.
- Teisingai. O jeigu dainuoja 

tavo sesuo, kaip tu pasakysi?
- Nutilk, gyvate.

***
Mano geriausias vaikystės 

prisiminimas yra, kai aš užmig-
davau ant sofos, o prabusdavau 
lovoje galvodamas: „Oho, aš 
sugebu teleportuotis.“

***
Vyriškis pateko į ligoninę. 

Slaugė atneša pietus – duonos 
gabaliuką, pomidoro griežinėlį, 
pusę kiaušinio ir šaukštą košės. 
Tas pasižiūrėjo į maisto „gau-
sybę“ ir klausia:

- O jūs pašto ženklo neturite?
- O kam? – nustemba slaugė.
- Matote, aš po pietų mėgstu 

romaną paskaityti...

***
Skelbimas: „Jaunas simpatiš-

kas studentas ieško pagyvenu-
sio turtingo vyriškio gyvenimo 
draugės.“


